



À  
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão de Licitação

REF. PREGÃO ELETRÔNICO N° 1305110123  
ABERTURA: 01/06/2023 ÀS 09:00H  
" PLANILHA DE ADEQUAÇÃO DE PREÇOS "

PREZADOS SENHORES,

A PROPOSTA COMERCIAL ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

**1- IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

RAZAO SOCIAL: MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP  
ENDEREÇO: RUA CORONEL JUCA, N° 523- LJ 02 - ALDEOTA FORTALEZA - CEARA  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 CGF: 06.679.804-3  
REPRESENTANTE LEGAL: LEONARDO MOREIRA RAMOS DE VASCONCELOS  
NACIONALIDADE: BRASILEIRO ESTADO CIVIL: CASADO  
CARGO: SOCIO- GERENTE RG: 93002437058 - SSP/CE CPF: 315.476.133-00  
DOMICILIO: RUA REPÚBLICA DO LIBANO, 1390 - MEIRELES -FORT. CE  
TEL: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16  
E-mail: msbllicitacoes@outlook.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, N° 001, AG. 3655-2, C/C: 116.541-0

**2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:**

**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**  
Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com





OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO E OUTROS MATERIAS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE.

**LOTE 34**

Item	Descrição	Qtde	Unid	Marca	VALORES		
					Unitário (R\$)	Total (R\$)	
1	22242 - COLCHÃO P/ CAMA HOSPITALAR - COLCHÃO 0,63 X 0,32 X 0,04; COR AZUL; PESO 6KG; DETALHES: CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIURETANO, REVESTIDO COM CAPA PLÁSTICA LAVÁVEL, DENSIDADE 23; DIMENSÕES EXTERNAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 0,63; LARGURA 0,32 E ALTURA 0,04	40	UNIDADE 1,0 UNID	RCS	144,97 - cento e quarenta e quatro reais e noventa e sete centavos	5.798,80 - cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos	

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos 5.798,80

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA..... R\$ cinco mil, setecentos e noventa e oito reais e oitenta centavos 5.798,80

CONDIÇÕES DA PROPOSTA:

PRazo DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias  
 PRazo DE ENTREGA: Conforme edital  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 IMPOSTOS FEDERAIS, ESTADUAIS, TAXAS, FRETE, SEGURO E DEMAIS ENCARGOS JÁ INCLUSOS NOS PREÇOS PROPOSTOS.  
 DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL, Nº 001, AG.3655-2, C/C: 116.541-0.

Declaramos que, nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).



**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3  
 Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com



Declaramos que somos enquadrados como Empresa de Pequeno Porte, bem como não há nenhum impedimento previsto no art. 3º § 4 da Lei Complementar 123/06 e suas alterações.

**DADOS DA PROPONENTE:**

Razão Social: MSB Comércio e Representações Ltda Epp  
Endereço: Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - Fortaleza - Ceará - Cep: 60.170-288  
CNPJ: 05.696.303/0001-04 - CGF: 06.679.804-3  
Fone/Fax: 85 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 9.9683.16.16 (zap)  
Dados Bancários: Banco: do Brasil, Agência 3655-2 - C/c: 116.541-0

**DADOS DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DO CONTRATO:**

Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos, RG: 93002437058 SSP/CE CPF: 315.476.133-00 - Fone: 9.9881.54.08  
Brasileiro, natural de Fortaleza, Casado, Empresário, Residente na Rua República do Líbano, 1390, Apto 1602 - Meireles, Fortaleza - CE  
Sócio-Gerente da empresa MSB Com. Rep. Ltda Epp

**ATENCIOSAMENTE,**

**MARIA DO SOCORRO  
BEZERRA DE**

Assinado de forma digital por  
MARIA DO SOCORRO BEZERRA  
DE VASCONCELOS:44090811368

**VASCONCELOS:440908  
11368**

Dados: 2023.06.01 11:50:35  
-03'00'

Maria do Socorro Bezerra de Vasconcelos

RG 8911002027662 SSP/CE - CPF 440.908.113-68

Sócia-Gerente

MSB COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA EPP

CNPJ: 05.696.303/0001-04



**MSB COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP**

Rua Coronel Jucá, 523 - Loja 02 - Aldeota - CEP 60.170-288 - Fortaleza - CE - CNPJ/MF: 05.696.303/0001-04 - IE: 06.679.804-3

Tel.: (85) 3181.71.21 / 3023.43.77 / 3270.41.00 / 3264.33.85 / 9.9683.16.16 - E-mail: msbllicitacoes@outlook.com

## PROPOSTA ADEQUADA

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM**  
**SETOR DE LICITAÇÕES**  
Att. Sr(a) Pregoeiro(a)

**Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1305110123-PERP**  
**Abertura das Propostas: 01 de Junho de 2023 às 09:00 Horas**  
**Data do Inicio da Disputa: 01 de Junho de 2023 às 09:30 Horas**

**Prezado(a) Pregoeiro(a),**

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 1305110123-PERP, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

### 1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

**Razão Social:** GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA - ME

**Nome Fantasia:** STARK MED HOSPITALAR

**Inscrição CNPJ:** 27.184.755/0001-40

**Inscrição Estadual:** 06.640.865-2

**Endereço Completo:** Rua Inacio Oria, nº 341, Fundo, Bairro Messejana, CEP nº 60.840-460, Fortaleza-CE

**nº Telefone, e-mail:** (85) 2180-8700, starkmed.licitacao@gmail.com

**Banco, nº Agência, nº Conta Corrente:** Banco do Brasil, Ag nº 8606-1, Conta Corrente nº 5606-6

### 2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

**Nome Completo:** Gilberto Lopes de Oliveira Inscricao CPF: 003.236.563-23 nº Celular, e-mail: (85) 9-9942-7776, starkmedhospitalar@gmail.com

**3. OBJETO:** Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material farmacológico, material hospitalar, material laboratorial, material odontológico e outros materiais de consumo, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Quixeramobim/CE.

LOTE 17								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	19354- CATÉTER JELCO TAMANHO 14	AVULSO 1.0 UNIDADE	600	MEDIX	R\$ 0,57	cinquenta e sete centavos de real	R\$ 342,00	trezentos e quarenta e dois reais
2	17328- CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS	AVULSO 1.0 UNIDADE	300	BIOBASE	R\$ 2,04	dois reais e quatro centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
3	19272- CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA (ABOCATE) N° 14	AVULSO 1.0 UNIDADE	600	MEDIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
4	19273- CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA (ABOCATE) N° 16	AVULSO 1.0 UNIDADE	600	MEDIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
5	19274- CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA (ABOCATE) N°	AVULSO 1.0 UNIDADE	600	MEDIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
6	19275- CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA (ABOCATE) N°20	AVULSO 1.0 UNIDADE	600	MEDIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
7	19276 - CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA (ABOCATE) N°22	AVULSO 1.0 UNIDADE	600	MEDIX	R\$ 0,58	cinquenta e oito centavos de real	R\$ 348,00	trezentos e quarenta e oito reais
8	19277- CATETER INTRAVENOSO DE SEGURANÇA (ABOCATE) N°24	AVULSO 1.0 UNIDADE	600	MEDIX	R\$ 0,70	setenta centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
9	8737 - SCALP N° 19 ESPECIFICAÇÕES: SCALP - DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFÉRICO, CONSTITUÍDO DE CÂNULA, ASA, TUBO CONECTOR, PROTETOR E TAMP. CONFECCIONADOS DE MATERIAIS ATÓXICOS, APIROGÊNICOS, LIVRES DE REBARBAS, MANCHAS E MATERIAIS ESTRANHOS. DEVEM TER AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) DEVIDAMENTE VEDADAS, COM FLUXO LIVRE. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL PERFORANTE E CORTANTE ATRAUMÁTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES. ASA FLEXÍVEL, PLANA COM MARCAÇÃO DO CALIBRE DA CÂNULA. TUBO CONECTOR FLEXÍVEL CONSTRUÍDO DE MATERIAL TRANSPARENTE OU TRANSLÚCIDO COM COMPONENTE CONECTOR LUER FÊMEA DE ENCAIXE FIRME NA EXTREMIDADE. CONTER PROTETOR PARA CÂNULA E TAMP.A PARA O CONECTOR. ESTÉRIL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	2.500	MEDIX	R\$ 0,23	vinete e três centavos de real	R\$ 575,00	quinhentos e setenta e cinco reais



# StarkMED

Distribuidora de Medicamentos



10	14221 - SCALP N° 21 - ESPECIFICAÇÃO: É UM DISPOSITIVO DENOMINADO "ESCALPE", PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS. - (UNIDADE)	UNIDADE	2.000	MEDIX	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
		1.0 UNID.						
11	8256 - SCALP N° 23 CX C/100 - ESPECIFICAÇÃO: É UM DISPOSITIVO DENOMINADO "ESCALPE", PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL-BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS.	UND	2.000	MEDIX	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
12	8740 - SCALP N°25 ESPECIFICAÇÕES:SPECIFICAÇÃO :SCALP - DISPOSITIVO PARA ACESSO VASCULAR PERIFÉRICO. CONSTITUÍDO DE CÂNULA, ASA, TUBO CONECTOR, PROTETOR E TAMPA, CONFECIONADOS DE MATERIAIS ATÓXICOS, APIROGÊNICOS, LIVRES DE REBARBAS, MANCHAS E MATERIAIS ESTRANHOS. DEVEM TER AS JUNÇÕES (CÂNULA/ASA/TUBO/CONECTOR) DEVIDAMENTE VEDADAS, COM FLUXO LIVRE. CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL COM BISEL PERFURANTE E CORTANTE ATRAUMÁTICO EM UMA DAS EXTREMIDADES. ASA FLEXIVEL, PLANA COM MARCAÇÃO DO CALIBRE DA CÂNULA. TUBO CONECTOR FLEXIVEL CONSTRUÍDO DE MATERIAL TRANSPARENTE OU TRANSLUCIDO COM COMPONENTE CONECTOR LUER FÊMEA DE ENCAIXE FIRME NA EXTREMIDADE. CONTER PROTETOR PARA CÂNULA E TAMPA PARA O CONECTOR. ESTÉRIL. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM INDIVIDUAL ADEQUADA, SEGURA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO. ATENDER À LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE E PERTINENTE AO PRODUTO.	UND	1.000	MEDIX	R\$ 0,23	vinte e três centavos de real	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
13	19349 - SCALP N° 27 - ESPECIFICAÇÃO: É UM DISPOSITIVO DENOMINADO "ESCALPE", PARA INFUSÃO INTRAVENOSA, COM ASAS, CONSTITUÍDO POR: AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO: FACILITA A PUNÇÃO E REDUZ O TRAUMATISMO DOS TECIDOS.	UNIDADE	3.500	MEDIX	R\$ 0,26	vinte e seis centavos de real	R\$ 910,00	novecentos e dez reais
		1.0 UNID						
14	19355- CATÉTER JELCO TAMANHO 16	AVULSO 1.0	600	MEDIX	R\$ 0,56	cinquenta e seis centavos de real	R\$ 336,00	trezentos e trinta e seis reais
		UNIDADE						
15	19356- CATETER JELCO TAMANHO 24	AVULSO 1.0	600	MEDIX	R\$ 0,69	sessenta e nove centavos de real	R\$ 414,00	quatrocentos e quatorze reais
		UNIDADE						
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 6.499,00</b>	
seis mil, quatrocentos e noventa e nove reais								

LOTE 21								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	8624 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX - N° 10 CX C/100 ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL. (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	31	MEDIX	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 864,28	oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito centavos
2	8565 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX - N° 11 CX C/100 ESPECIFICAÇÃO: O BISTURI CIRÚRGICO DESCARTÁVEL E INDICADO PARA REALIZAÇÃO DE INCISÃO DE TECIDOS MOLES EM PROCEDIMENTO MANUAL. FABRICADO EM LÂMINA DE AÇO INOX 304 - CX C/100	CX	30	MEDIX	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 836,40	oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
3	8625 - LÂMINA DE BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX - N° 15 - CX C/100 ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL. (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	MEDIX	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 1.394,00	mil trezentos e noventa e quatro reais
4	8638 - LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL N° 23 CX C/ 100 UNID ESPECIFICAÇÕES: A LÂMINA PARA BISTURI N 23 É UTILIZADA PARA CORTE DE PELE, TECIDOS E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. CONFECIONADA EM AÇO CARBONO, A LÂMINA É ESTERILIZADA POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMAS. EXTREMAMENTE AFIADA, POSSUI GRANDE RESISTÊNCIA À CORROSÃO E GARANTE INCISÕES CONSISTENTES E ESTÁVEIS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	UND	30	MEDIX	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 836,40	oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
5	19194 - LAMINA DE BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX - N° 22 CX C/100 ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL. (ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA UNIDADE 1.0	30	MEDIX	R\$ 27,88	vinte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 836,40	oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos

6	19195 - LAMINA DE BISTURI ESTÉRIL EM AÇO INOX - N° 24 CX C/100 ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL. (ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA UNIDADE 1,0	30	MEDIX	R\$ 27,88	virte e sete reais e oitenta e oito centavos	R\$ 836,40	oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 5.603,88</b>	
cinco mil, seiscentos e três reais e oitenta e oito centavos								

LOTE 22								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	8669 - SONDA P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL C/GUIA 12FR ESPECIFICAÇÕES: SONDA PARA NUTRIÇÃO EM POLIURETANO 12FR 120CM, COM GRADUAÇÃO NUMERICA: DUPLA VIA - LINHA RADIOPACA, COM GUIA LUBRIFICADO ESTERELIZADA A OXIDO DE ETILENO. UTILIZADA EM PACIENTE IMPOSSIBILITADO DE ALIMENTAÇÃO ORAL REGULAR ( MASTIGAÇÃO / DEGLUTIÇÃO E PASSAGEM PELO ESÓFAGO ) QUE POSSUEM SISTEMA GASTROINTESTINAL FUNCIONANDO REGULARMENTE	UND	600	GV FLEX	R\$ 7,59	sete reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 4.554,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais
2	8671 - SONDA URETRAL N° 08 ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) ESPESSURA DA SONDA: 3 MM, URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, ESTÉRIL, ATÓXICA; APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL CM CONECTOR COM TAMPONA E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE	UND	2.700	BIOBASE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 1.242,00	mil duzentos e quarenta e dois reais
3	8672 - SONDA URETRAL N° 10 ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) ESPESSURA DA SONDA: 3 MM, URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA, ESTÉRIL, ATÓXICA; APIROGÊNICO, DESCARTÁVEL (USO ÚNICO CONFECCIONADA EM TUBO DE PVC, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CRISTAL, TRANSPARENTE DE PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, COM 40 CM DE COMPRIMENTO, COM PONTA ARREDONDADA E FECHADA, COM 1 FURO LATERAL CM CONECTOR COM TAMPONA E PROVIDA NA OUTRA EXTREMIDADE DE UM CONECTOR PADRÃO. PRODUTO EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM ENVELOPES CONFECCIONADOS EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, IDENTIFICADO, CONTENDO 01 UNIDADE	UND	4.500	BIOBASE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 2.115,00	dois mil, cento e quinze reais
4	8673 - SONDA URETRAL N 12 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5 MM; URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA: ESTÉRIL: ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPONA.	UND	8.300	BIOBASE	R\$ 0,48	quarenta e oito centavos de real	R\$ 3.984,00	três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
5	8272 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 14 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 5,5 MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL: ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECIFICA E CONECTOR COM TAMPONA	UND	800	BIOBASE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 392,00	trezentos e noventa e dois reais

6	6672 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 16 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 6 MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA	UND	500	BIOBASE	R\$ 0,50	cinquenta centavos de real	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
7	8273 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N ° 18 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 6- TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	600	BIOBASE	R\$ 0,51	cinquenta e um centavos de real	R\$ 306,00	trezentos e seis reais
8	8654 - SONDA FOLEY C/DUAS VIAS N° 14 ESPECIFICAÇÕES: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX -CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O N° DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: N° 14 COM BALÃO	UND	350	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 700,00	setecentos reais
9	8655 - SONDA FOLEY C/DUAS VIAS N° 16 ESPECIFICAÇÕES: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O N° DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: 16 COM BALÃO	UND	500	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 1.000,00	mil reais
10	8656 - SONDA FOLEY C/DUAS VIAS N° 18 ESPECIFICAÇÕES: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O N° DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: N° 18 COM BALÃO	UND	1.000	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
11	8657- SONDA FOLEY C/DUAS VIAS N° 20 ESPECIFICAÇÕES: SONDA DE FOLLEY DUAS VIAS 100% LÁTEX- CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, FLEXIVEL, FORMATO ADEQUADO, COM ANTIINCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA COM DOIS ORIFÍCIOS DE DRENAGEM ARREDONDADOS E LISOS. O N° DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO IMPRESSOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, BALÃO E SONDA FUNDIDOS EM UMA ÚNICA PEÇA, VÁLVULA CODIFICADA POR COR, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM EXTERNA DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO E INTERNA COM MANGA PERFURADA. CALIBRE: N°20 COM BALÃO	UND	1.000	MEDIX	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais

12	6680 - SONDA FOLEY C/TRÊS VIAS N 22 - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA PARA ASSEGURAR A DRENAGEM DE URINA CONTIDA NA BEXIGA ATRAVÉS DA URETRA. EM GERAL, É UTILIZADA EM PACIENTES NO PÓS-CIRÚRGICO, INCONTINENTES, ACAMADOS E COM RETENÇÃO 12 URINÁRIA; Esvaziamento vesical em caso de retenção urinária; PARA IRRIGAÇÃO CONTINUA DA CAVIDADE VESICAL; SONDA VESICAL DE DEMORA; EM LÁTEX, SILICONADA. USO EM PACIENTES SUBMETIDOS A INTERVENÇÕES CIRÚRGICAS DE BEXIGA E/OU PROSTATECTOMIAS. DIÂMETRO: 7.3MM.	UND	1.000	MEDIX	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 3.100,00	três mil e cem reais
13	6681 - SONDA FOLEY C/TRÊS VIAS N° 24 - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADA PARA ASSEGURAR A DRENAGEM DE URINA CONTIDA NA BEXIGA ATRAVÉS DA URETRA. EM GERAL, É UTILIZADA EM PACIENTES NO PÓS-CIRÚRGICO, INCONTINENTES, ACAMADOS E COM RETENÇÃO 13 URINÁRIA; Esvaziamento vesical em caso de retenção urinária; PARA IRRIGAÇÃO CONTINUA DA CAVIDADE VESICAL; SONDA VESICAL DE DEMORA; EM LÁTEX, SILICONADA. USO EM PACIENTES SUBMETIDOS A INTERVENÇÕES CIRÚRGICAS DE BEXIGA E/OU PROSTATECTOMIAS. DIÂMETRO: 8 MM.	UND	500	MEDIX	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 1.550,00	mil quinhentos e cinquenta reais
14	8661 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 16 DE SILICONE ESPECIFICAÇÕES: SONDA GÁSTRICA PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE DRENAGEM GÁSTRICA, COM PONTA ATRAUMÁTICA, DESTINADO A COLETAR AMOSTRAS DO CONTEÚDO GÁSTRICO DE ADULTOS E CRIANÇAS PARA A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS LABORATORIAIS E ADMINISTRAR MEDICAMENTOS E ALIMENTAÇÃO DENTRO DO TRATO GASTROINTESTINAL, COM CONEXÃO EM Y COM TAMPA, GRADUAÇÃO A CADA CM, DO 200 AO 50, A PARTIR DO EXTREMO PROXIMAL, ESTERILIZADA POR ETO	UND	150	BIOBASE	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$ 102,00	cento e dois reais
15	6683 - SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 18 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA GÁSTRICA PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE DRENAGEM GÁSTRICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: COMPRIMENTO: 1,10M; TUBO E CONECTOR EM PVC; PONTA ATRAUMÁTICA.	UND	150	BIOBASE	R\$ 0,74	setenta e quatro centavos de real	R\$ 111,00	cento e onze reais
16	6684 SONDA NASOGÁSTRICA LONGA N° 20 - ESPECIFICAÇÃO: SONDA GÁSTRICA PARA REALIZAÇÃO DO PROCEDIMENTO DE DRENAGEM GÁSTRICA. CARACTERÍSTICAS GERAIS: TUBO E CONECTOR EM PVC; PONTA ATRAUMÁTICA.	UND	150	BIOBASE	R\$ 0,76	setenta e seis centavos de real	R\$ 114,00	cento e quatorze reais
17	6687 - SONDA URETRAL N 06 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 2 MM; URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA UREIRA E BEXIGA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	1.600	BIOBASE	R\$ 0,45	quarenta e cinco centavos de real	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
18	6689 - SONDA URETRAL N 14 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 5MM; URETRAL PARA DRENAGEM DE URINA NA URETRA E BEXIGA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	2.300	BIOBASE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 1.127,00	mil cento e vinte e sete reais
19	8697 - DISPOSITIVO P/INCONTINÊNCIA URINÁRIA C/SONDA ESPECIFICAÇÕES: DISPOSITIVO INCONTINÊNCIA URINÁRIA. COMPONENTES C/ EXTENSOR DE 80 CM, COM PRESERVATIVO DE LÁTEX, TIPO USO DESCARTÁVEL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO, APROGÊNICO, ESTERIL COM LOTE E VALIDADE.	UND	2.500	MED SONDA	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4.000,00	quatro mil reais

9

u

Bo



20	6668 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 08 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 3MM TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	1.000	BIOBASE	R\$ 0,46	quarenta e seis centavos de real	R\$ 460,00	quatrocentos e sessenta reais
21	6669 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 10 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4MM: TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	1.000	BIOBASE	R\$ 0,47	quarenta e sete centavos de real	R\$ 470,00	quatrocentos e setenta reais
22	6670 - SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 12 - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO PARA INTRODUÇÃO EM ÓRGÃOS CORPORAIS PARA DRENAGEM DE FLUIDOS (SECREÇÕES OU EXCREÇÕES) OU DE ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES DIVERSAS (HIDRATAÇÃO, CONTRASTES, MEDICAMENTOS), EM CASO DE SONDAS RESPIRATÓRIAS, ADMINISTRAÇÃO DE OXIGÊNIO OU AR COMPRIMIDO. ESPESSURA DA SONDA: 4,5MM; TRAQUEAL PARA ASPIRAÇÃO DE SECREÇÕES DA ARVORE TRAQUEOBRÔNQUICA; ESTÉRIL; ATÓXICA; APIROGÊNICO; DESCARTÁVEL (USO ÚNICO); TODAS AS SONDAS DESCARTÁVEIS SÃO COMPOSTAS DE TUBO DE PVC ATÓXICO FLEXÍVEL COM MODELO DE FURAÇÃO ESPECÍFICA E CONECTOR COM TAMPA.	UND	1.000	BIOBASE	R\$ 0,49	quarenta e nove centavos de real	R\$ 490,00	quatrocentos e noventa reais
23	23492- SONDA EXPLORADORA- ODONTOLÓGICA	UNIDADE 1.0 UNID.	200	GOLGRAN	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 1.800,00	mil e oitocentos reais
24	19196 - TUBO DE LÁTEX N° 204 PACOTE C/15M- ESPECIFICAÇÃO: OS TUBOS DE LÁTEX PODEM SER USADOS COMO VIA DE TRANSPORTE DE GÁS OXIGÊNIO E OUTROS PROCEDIMENTOS LABORATORIAIS E NÃO CIRÚRGICOS.- PACOTE C/15M	PACOTE 1.0 UNIDADE	25	TAYLOR	R\$ 40,12	quarenta reais e doze centavos	R\$ 1.003,00	mil e três reais
25	19112 - TERMÔMETRO DE CABO EXTERNO: É CONSTITUÍDO DE DOIS DISPLAYS DE CRISTAL LÍQUIDO: UM PARA TEMPERATURA DA GELEADEIRA E OUTRO PARA A TEMPERATURA DO LOCAL. AMBOS REGISTRAM A TEMPERATURA MÁXIMA, MÍNIMA E ATUAL, ALÉM DE DISPOR DE ALARME, CASO SEJA ALCANÇADA UMA TEMPERATURA ALTA.	UNIDADE 1.0 UNID.	50	JPROLAB	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 36.440,00</b>	
trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta reais								

LOTE 23								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	6596 - GEL P/ ULTRASSOM - BRANCO GALÃO C/ 05 LTS - ESPECIFICAÇÃO: É UM GEL NÃO GORDUROSO, INODORO E TRANSLÚCIDO, FABRICADO COM MATÉRIAS-PRIMAS QUALIFICADAS, QUE CONFEREM UMA CONSISTÊNCIA ADEQUADA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES. É FACILMENTE ABSORVIDO POR GUARDANAPOS DE PAPEL OU TECIDO, FAVORECENDO SUA REMOÇÃO APÓS O PROCEDIMENTO. POR SER ISENTO DE SAL, NÃO DANIFICA OS APARELHOS. POSSUI PH NEUTRO.- GALÃO C/ 05 LTS	GL	24	FORTSAN	R\$ 22,40	vinte e dois reais e quarenta centavos	R\$ 537,60	quinhentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
2	7135 - SABÃO LÍQUIDO 1L ESPECIFICAÇÃO SABÃO LÍQUIDO ANTIBACTERIANO NEUTRO HIDRAMAIS PROFISSIONAL COM GLICERINA LIMPA, COM AÇÃO AO COMBATE A PROLIFERAÇÃO DE BACTÉRIAS	LT	1.968	VIC	R\$ 11,90	onze reais e noventa centavos	R\$ 23.419,20	vinte e três mil, quatrocentos e dezenove reais e vinte centavos
3	16627 -ÁGUA DESTILADA 1000 ML SISTEMA FECHADO	F/A	8.000	PHARMA FORTSAN	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 28.000,00	vinte e oito mil reais
4	6709 - ÁGUA OXIGENADA 10V 1 LITRO - É UM MEDICAMENTO ANTISSEPTICO TÓPICO, UTILIZADO PARA ASSEPSIA DE FERIMENTOS E EM GARGAREJOS OU BOCHECHOS.	LT	300	FARMAX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

5	8598 - ÁLCOOL 70% 1000ML ESPECIFICAÇÕES: EMPREGADO COMO ANTISSÉPTICO, EXERCE AÇÃO BACTERICIDA SOBRE TODAS AS BACTÉRIAS PATOGÊNICAS COMUNS, RECOMENDADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES HOSPITALARES E ARTIGOS NÃO-CRÍTICOS, ETANOL 70-72%(MIM) , AGUA 28 - 30 % (MIM).	LT	5.000	PROLINK	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
6	6734 - DESINFETANTE PARA ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS 1L DESINFETANTE DE ARTIGOS MÉDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLÓGICO 1 LITRO	UND	680	VIC PHARMA	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 9.520,00	nove mil, quinhentos e vinte reais
7	8728- DETERGENTE ENZIMÁTICO - DILUIÇÃO 2 ML /LITROS ESPECIFICAÇÕES: INDICADO PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, PODENDO SER MANUAL OU AUTOMATIZADA. - PODE SER UTILIZADO EM ÁGUA POTÁVEL, DESMINERALIZADA OU DEIONIZADA. DUREZA: 0 PPM A 350 PPM. CONDUTIBILIDADE: 0,0000055 MS/CM A 200 MS/CM. VALIDADE: 24 MESES APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 1000 ML.	LT	400	PROLINK	R\$ 13,14	treze reais e quatorze centavos	R\$ 5.256,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais
8	19187 - GLUTARON 14 DIAS GALÃO 5LT. (SOLUÇÃO DE GLUTARALDEÍDO A 2%), DESTINADO AO USO EXCLUSIVO EM HOSPITAIS E ESTABELECIMENTOS RELACIONADOS COM O CUIDADO À SAÚDE, NA DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO DE ARTIGOS SEMI-CRÍTICOS QUE NÃO POSSAM SOFRER ESTERILIZAÇÃO PELO CALOR ÚMIDO OU SECO	GALÃO 5.0 LITROS	200	RIOQUIMICA	R\$ 58,00	cinquenta e oito reais	R\$ 11.600,00	onze mil e seiscentos reais
9	19246 - HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,5% (LT) DESINFETANTE E ANTISSÉPTICO INDICADO EM PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS.	UNIDADE 1.0 LITRO	250	PROLINK	R\$ 6,04	seis reais e quatro centavos	R\$ 1.510,00	mil quinhentos e dez reais
10	19198 - LUGOL IODO 5% 1 LITRO (DIMETILSULFÓXIDO PURO)	UNIDADE 1.0 LITRO	390	PROC 9	R\$ 53,55	cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 20.884,50	vinte mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
11	19262 - SABÃO LÍQUIDO	LT	2.000	PROLINK	R\$ 5,06	cinco reais e seis centavos	R\$ 10.120,00	dez mil, cento e vinte reais
12	19278 - ÁCIDO ACÉTICO GLACIAL (ÁCIDO ETANOICO) 5% 1000ML	LT	380	PROC 9	R\$ 7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$ 3.032,40	três mil e trinta e dois reais e quarenta centavos
13	19300- ÁLCOOL ETÍLICO ISENTO DE ÁGUA (ABSOLUTO) 1000ML	UNIDADE 1.0 LITRO	1.200	PROLINK	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 8.400,00	oito mil e quatrocentos reais
14	19301 -ÁLCOOL GEL À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO PARA HIGIENIZAÇÃO À 70%, COM AÇÃO ANTISSÉPTICA, SEM ENXÁGUE. EMBALAGEM DE 1000ML	LT	2.000	KAPELLI	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 26.000,00	vinte e seis mil reais
15	19322 - IODOPOVIDONA (PVPI) SOLUÇÃO DEGERMANTE.1000 ML - SOLUÇÃO DEGERMANTE DE IODOPOLIVIDONA 10% - 1% DE IODO ATIVO, INDICADO PARA DEGERMAÇÃO DE MÃOS E ANTEBRAÇOS E CAMPO CIRÚRGICO, EM FRASCO OPACO.	FRASCO 1000.0 ML	1.000	FARMAX	R\$ 22,45	vinte e dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 22.450,00	vinte e dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 202.229,70</b>	
duzentos e dois mil, duzentos e vinte e nove reais e setenta centavos								

LOTE 32								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTD	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNITÁRIO	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	23497 - CÂMARA ESCURA PARA REVELEÇÃO - ODONTOLÓGICA	AVULSO 1.0 UNIDADE	5	ESSENCE	R\$ 120,04	cento e vinte reais e quatro centavos	R\$ 600,20	seiscentos reais e vinte centavos
2	23498 - AVENTAL DE CHUMBO - ODONTO	AVULSO 1.0 UNIDADE	6	KONEX	R\$ 428,30	quatrocentos e vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.569,80	dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$ 3.170,00</b>	
três mil, cento e setenta reais								
<b>VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE PREÇO</b>							<b>R\$ 253.942,58</b>	
duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e quarenta e dois reais e cinquenta e oito centavos								

4. PRAZO DE ENTREGA: 15 (quinze) dias, contados da data da sua apresentação.

5. VALIDADE DA PROPOSTA: A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:



\*Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

\*O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativos à especificações e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas.

\*O prazo de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

\*O local de entrega do objeto será indicado no termo de Referência.

Fortaleza(CE), 01 de Junho de 2023.

Cordialmente;  
**STARK MED HOSPITALAR - ME**  
CNPJ: 27.184.755/0001-40  
**GILBERTO HENRIQUE LOPES DE OLIVEIRA**  
PROPRIETÁRIO  
CPF Nº 003.236.563-23

GILBERTO  
HENRIQUE LOPES  
DE  
OLIVEIRA:2718475  
5000140

Assinado de forma digital  
por GILBERTO HENRIQUE  
LOPES DE  
OLIVEIRA:2718475500014  
0  
Dados: 2023.06.02  
13:56:50 -03'00'

*Handwritten mark resembling the letter 'P'.*

*Handwritten marks resembling the letters 'W' and 'A'.*

## PROPOSTA DE PREÇO

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE QUIXERAMOBIM/CE  
PREGÃO ELETRÔNICO: 1305110123-PERP

PROPONENTE: LIMA & SENA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTO MÉDICOS HOSPITALARES LTDA – 40.619.828/0001-47

Rua Prof. João Coelho, 133ª, Bairro Bastiana, CEP 63.507-004, Iguatu/CE.

Contatos: (88) 9.9651-9229 - [dental@dentalcentrosul.com.br](mailto:dental@dentalcentrosul.com.br)

### Dados Bancários:

Banco Bradesco – 237

Agência: 0455

Conta Corrente: 59.793-7

**Objeto: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM/CE**

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

Declaramos que temos pleno conhecimento, aceitação e iremos cumprir todas as obrigações contidas no Anexo I – Termo de Referência.

**RAMON** Assinado de forma digital por RAMON  
**AMORIM** AMORIM  
**SENA:023** 7 SENA:0235754137  
**57541377** 7 Dados: 2023.06.06 15:26:37 -03'00'



LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR EXT UNIT	TOTAL	VALOR TOTAL POR EXT
1	9437 - AVENTAL DESCARTÁVEL EM TNT C/ MANGA GRAMATURA 30G ESPECIFICAÇÃO: AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL COM MANGA, CONFECIONADO EM TNT, FABRICADA EM 100% POLIPROPILENO, ATÓXICO	UNIDADE	6.000,00	MEDIX	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 7.200,00	Sete mil e duzentos reais
2	13168 - OCULOS PLASTICO DE PROTECAO P/ FRAGMENTOS.	UNIDADE	180	PREVEN	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 360,00	Trezentos e sessenta reais
3	8265 - MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ ELASTICO CX C/ 50 UNID - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DA SAÚDE CONTRA AS PATOLOGIAS DE TRANSMISSÃO AÉREA POR GOTÍCULAS E DA PROJEÇÃO DE FLUÍDOS CORPÓREOS QUE POSSAM ATINGIR SUAS VIAS RESPIRATÓRIAS. CAIXA COM 50 UNIDADES	CAIXA	3.192,00	MEDIX	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 15.960,00	Quinze mil novecentos e sessenta reais
4	19197 - LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PARA MACA, FABRICADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - COM ELÁSTICO - COR BRANCA - DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO - TAMANHO: 0,9 X 2,0M	UNIDADE 1.0 UNID.	1.200,00	MEDIX	R\$ 2,99	três reais	R\$ 3.588,00	Três mil quinhentos e oitenta e oito reais
5	19232 - GORROS CIRÚRGICOS C/ ELÁSTICO, TIPO TOUCA PARA BANHO, COR BRANCA	PACOTE 100.0 UNIDADES	500	MEDTEX	R\$ 7,10	sete reais e sete centavos	R\$ 3.550,00	Tres mil quinhentos e cinquenta reais
6	19240 - AVENTAIS DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO DE ELÁSTICO, COM TIRAS (DE AMARRAR)	UNIDADE 1.0 UNID.	16.440,00	MEDIX	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	RS 23.016,00	Vinte e três mil e dezois reais
7	19319 - MÁSCARAS BICO DE PATO NR 95	UNIDADE 1.0 UNID.	7.320,00	NUTRIEX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.026,00	Quatro mil e vinte e seis reais
<b>VALOR TOTAL LOTE 9</b>							<b>R\$ 57.700,00</b>	<b>Cinquenta e sete mil e setecentos reais</b>



**RAMON AMORIM**  
 Assinado de forma digital por RAMON AMORIM  
 SENA:023575 SENNA:02357541377  
 41377 Dados: 2023.06.06 15:26:44 -03'00'

1. Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$ 57.700,00 (Cinquenta e sete mil e setecentos reais)
2. Prazo de entrega: Conforme roga edital;
3. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias no mínimo.

Iguatu/CE, 01 de junho de 2023.

**RAMON AMORIM** Assinado de forma digital  
por RAMON AMORIM  
**SENA:023575413** SENA:02357541377  
**77** Dados: 2023.06.06  
15:26:52 -03'00'  
Ramon Amorim Sena  
Representante Legal  
CPF: 023.575.413-77



*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
CEP: 60420-520  
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
Fone: (85) 99872-8389



1

## PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

Ref.: Pregão Eletrônico nº 1305110123-PERP

Razão Social:

Médici Hospitalar Ltda-EPP

CNPJ: 39.986.482/0001-36

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.148244-7

Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE) - CEP: 60420-520

Fone: (85)99872-8389 - e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com

Banco: Brasil (001) - Agência: 4439-3 - Conta: 33.783-8

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL FARMACOLÓGICO, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL ODONTOLÓGICO E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE QUIXERAMOBIM - CE, tudo conforme especificações constantes no Anexo I —  
Termo de Referência do Edital.

### 2-ORÇAMENTOS DETALHADOS

#### LOTE 1

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	23524 - PAPEL PARA ECG TERMOSENSIVEL 216MM X 30M - ROLO 30M	ROLO	30	TECNOPRINT	21,33	639,90
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 639,90</b>

seiscentos e trinta e nove reais e noventa centavos

#### LOTE 2

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	14229 TERMÔMETRO CLÍNICO HOSPITALAR - ESPECIFICAÇÕES TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR COM GRADUAÇÃO DE 35° A 42°, COLUNA DE MERCÚRIO DE DILATAÇÃO UNIFORME E DE FÁCIL LEITURA. EMBALAGEM COM PROTETORA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	500	INCOTERM	8,85	4.425,00
2	15608 - TERMÔMETRO DIGITAL DE MÁXIMA E MÍNIMA, COM CABO EXTENSOR, COM FUNÇÃO INTERNA E EXTERNA PARA GELADEIRA DE SALA DE VACINA. (UNIDADE)	UNIDADE	50	INCOTERM	67,64	3.382,00

R

N

A

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



3	19193 - LAMINA DE BISTURÍ ESTÉRIL EM AÇO INOX - Nº 20 CX C/100 ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA CORTE DE PELE, TECIDO MOLE E RETIRADA DE PONTOS EM PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, EM AÇO CARBONO, ESTÉRIL. (ESTERELIZADA POR RAIOS GAMA). PRODUTO DE USO ÚNICO. PROIBIDO REPROCESSAR. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	ADVANTIVE	18,44	1.844,00
4	19351 - BOLSA P/ COLOSTOMIA DESCARTÁVEL 15-60MM - ESPECIFICAÇÃO: A BOLSA DE COLOSTOMIA DESCARTÁVEL É RESISTENTE E EFICAZ NA HIGIENIZAÇÃO DO USUÁRIO É FABRICADA EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO ESPECIAL.	UNIDADE	500	WELLAND	7,95	3.975,00
5	19178 - AGUA BIDEUTILADA 5 L	GALÃO	1.300	FORTSAN	12,28	15.964,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 29.590,00</b>

vinte e nove mil, quinhentos e noventa reais

**LOTE 3**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	19306 - ANTOPÔMETRO VERTICAL	UNIDADE	27	CARCI	298,61	8.062,47
2	19393 - COPO DE POLIETILENO P/ ESCARRO COM TAMPA ROSCA	UNIDADE	1.000	EMBRAMED	0,40	400,00
3	19427 - BANDEJA DE PLÁSTICO VAZADA C/ DIVISÓRIAS P/ACONDICIONAMENTO REFRIGERADO DE MATERIAIS BIOLÓGICOS	UNIDADE	50	J.PROLAB	10,51	525,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 8.987,97</b>

oito mil, novecentos e oitenta e sete reais e noventa e sete centavos

**LOTE 4**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6089 TUBO DE ENSAIO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12 X 75 MM, CAPACIDADE 5 ML.	UNIDADE	9.600	J.PROLAB	0,12	1.152,00
2	19379 - BOBINAS P/ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO 10 X 100 ESPECIFICAÇÃO: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEÍDO.	ROLO	300	HOSPFLEX	45,61	13.683,00
3	6813 TIRA DE AÇO 12 UND LIXA DE AÇO 4MM P/ACABAMENTO DE RESTAURAÇÃO DE AMALGAMA 12 UND	CAIXA	500	3M	8,69	4.345,00
4	7137 SUGADOR DESCARTÁVEL COM 40 UNIDADES - ESPECIFICAÇÃO: SUGADOR ODONTOLÓGICO DESCARTÁVEL INDICADO PARA SUÇÃO DA SALIVA E OUTROS LÍQUIDOS, QUE FICAM NA CAVIDADE BUCAL DURANTE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS COM FIXAÇÃO IMEDIATA NA POSIÇÃO DESEJADA PELO PROFISSIONAL, COM PONTEIRA MACIA E AROMATIZADA	PACOTE	1.000	SSPLUS	3,79	3.790,00
5	7009 - TIRA DE POLIESTER USO ODONTO EMB. C/50 UND	CAIXA	440	3M	27,66	12.170,40
6	6846 - TRICRESOL FORMALINA 10 ML MENOS TÓXICO QUE FORMOLDEÍDO. FORMALINA COMPOSTA POR FORMOL E FENOLICOS FRASCO COM 10ML.	VIDRO	220	BIODINÂMICA	2,65	583,00

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*



Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



7	6938 VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE P/ PREVENÇÃO DE CÁRIES ESPECIFICAÇÃO : VERNIZ FLUORETADO TRANSPARENTE PARA PREVENÇÃO DA RECIDIVA E OCORRÊNCIA DE CÁRIES E FLUORETAÇÃO DO ESMALTE. COMPOSIÇÃO: RESINA SINTÉTICA, FLUORETO DE SÓDIO A 6%, FLUORETO DE CÁLCIO A 6% E ETANOL. EMBALAGEM CONTENDO 01 FRASCO DE VERNIZ COM 10 ML E UM FRASCO DE SOLVENTE 10 ML	FRASCO	160	VIGODENTE	17,20	2.752,00
8	19382 - PAPEL PARA OCLUSÃO	PACOTE 12.0 UNIDADES	288	SSPLUS	4,60	1.324,80
9	19383 - MICROBROSHU TB. C/100 UND TAMANHO FINO	PACOTE 100.0 UNIDADES	444	KAVO	7,30	3.241,20
10	19384 - MICROBROSHU TB. C/100 UND TAMANHO MEDIO	PACOTE 100.0 UNIDADES	180	KAVO	6,30	1.134,00
11	19386 - OTOSPORIN	VIDRO	276	LYSANDA	5,85	1.614,60

**VALOR TOTAL**

**R\$ 45.790,00**

quarenta e cinco mil, setecentos e noventa reais

**LOTE 5**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	2263 - LACTULOSE 667MG/ML SOLUCAO ORAL FRASCO 120ML UNIDADE 1.0 FRASCO	UNIDADE	200	UNIÃO QUIMICA	4,51	902,00
2	19136 - METOCLOPRAMIDA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	2.880	FARMACE	0,35	1.008,00
3	2763 - GLICOSE 25% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML AMPOLA 1.0 UNIDADE	AMPOLA	1.500	FARMACE	0,30	450,00
4	2764 - GLICOSE 50% SOLUCAO INJETAVEL AMPOLA 10ML AMPOLA 1.0 UNIDADE	AMPOLA	2.400	FARMACE	0,50	1.200,00
5	6307 - LOÇÃO OLEOSA C/ ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS E VITAMINA E ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO: ÁCIDO CAPRÍLICO, ÁCIDO CÁPRICO, ÁCIDO LÁURICO, LECITINA DE SOJA, VITAMINA A, VITAMINA E, ÁCIDO CAPRÓICO E ÓLEO DE GIRASSOL (ÁCIDO LINOLÉICO).	FRASCO	444	NUTRIEX	9,75	4.329,00

**VALOR TOTAL**

**R\$ 7.889,00**

sete mil, oitocentos e oitenta e nove reais

**LOTE 6**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	19293 - SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/ SONDA - FRASCO 250ML	AMPOLA	60	FARMACE	4,40	264,00
2	19265 - SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% C/ SONDA - FRASCO 500ML	AMPOLA	60	FARMACE	5,43	325,80
3	19269 SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 500ML, EM RECIPIENTE DE SISTEMA FECHADO (FRASCO OU BOLSA), FLEXÍVEL, INERTE QUIMICAMENTE, COMPATÍVEL COM EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS. COM SOLUÇÃO ESTÉRIL E APIROGÊNICA	AMPOLA	20.000	FARMACE	6,11	122.200,00

*u*

*AB*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**VALOR TOTAL**

**R\$ 122.789,80**

cento e vinte e dois mil, setecentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

**LOTE 7**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8764 ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA 5ML ESPECIFICAÇÕES: CADA ML CONTÉM: ÁCIDO ASCÓRBICO 100MG EXCIPIENTES: HIDRÓXIDO DE SÓDIO, NITRATO DE SÓDIO, EDETATO DISSÓDICO E ÁGUA PARA INJETÁVEIS, EMBALAGEM HOSPITALAR AMPOLAS DE 5ML	AMPOLA	3.600	FARMACE	2,49	8.964,00
2	19182 - COMPLEXO B SOL. INJ	AMPOLA	4.000	HYPOFARMA	2,50	10.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 18.964,00</b>

dezoito mil, novecentos e sessenta e quatro reais

**LOTE 8**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6857 - ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA PCT C/100 UND - CONFECCIONADO EM MADEIRA; - DESCARTÁVEL; - ACABAMENTO PERFEITO; - EM FORMATO DE ESPÁTULA; - COMPRIMENTO: 15 CM; - LARGURA: 1,4 CM; - ESPESSURA: 0,5 MM. - PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	800	THEOTO	4,05	3.240,00
2	6574 - ATADURA DE CREPE 10CM 13 FIOS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM TERAPIA COMPRESSIVA. APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS. FIXAÇÃO DE CURATIVOS. PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS	UNIDADE	7.500	CIRUTEX	0,35	2.625,00
3	6575 - ATADURA DE CREPE 15CM 13 FIOS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM TERAPIA COMPRESSIVA. APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS. FIXAÇÃO DE CURATIVOS. PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS	UNIDADE	12.252	CIRUTEX	0,45	5.513,40
4	6576 - ATADURA DE CREPE 20CM 13 FIOS - ESPECIFICAÇÃO: UTILIZAÇÃO EM TERAPIA COMPRESSIVA. APLICAÇÕES ORTOPÉDICAS COMO IMOBILIZAÇÕES E ENFAIXAMENTOS. FIXAÇÃO DE CURATIVOS. PREVENÇÃO DE CONTUSÕES EM ATIVIDADES ESPORTIVAS	UNIDADE	12.120	CIRUTEX	0,57	6.908,40
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 18.286,80</b>

dezoito mil, duzentos e oitenta e seis reais e oitenta centavos

*Handwritten signature*

*N*

*Handwritten signature*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**LOTE 10**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8604 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 08. ESPECIFICAÇÕES: LUVA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, SUPERFÍCIE LISA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS, PRODUTO COM VALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	PAR	1.980	LEMGRUBER	0,85	1.683,00
2	19137 LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 6,5 - ESPECIFICAÇÃO: DESENVOLVIDA COM A FINALIDADE DE PROMOVER A PROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS DA SAÚDE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS EM HOSPITAIS, CONSULTÓRIOS E CLÍNICAS. (PAR)	PAR	1.944	LEMGRUBER	0,70	1.360,80
3	8602 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - ESPECIFICAÇÕES: LUVA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, SUPERFÍCIE LISA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS, PRODUTO COM VALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	PAR	2.000	LEMGRUBER	0,75	1.500,00
4	8603 - LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - ESPECIFICAÇÕES: LUVA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, SUPERFÍCIE LISA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS, PRODUTO COM VALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	PAR	2.000	LEMGRUBER	0,79	1.580,00
5	8605 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. G CX. C/100 - ESPECIFICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, USO ÚNICO, INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO, NÃO DEVE SER REPROCESSADO, ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, INDICADAS PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE, EM GERAL, DURANTE PROCEDIMENTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM. CAIXA DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES).	CAIXA	1.600	UNIGLOVES	10,30	16.480,00
6	8606 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. M CX. C/100 - ESPECIFICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, USO ÚNICO, INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO, NÃO DEVE SER REPROCESSADO, ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, INDICADAS PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE, EM GERAL, DURANTE PROCEDIMENTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM. CAIXA DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES).	CAIXA	4.200	UNIGLOVES	10,70	44.940,00

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

**Médici Hospitalar Ltda-EPP**  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36      IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



7	8607 - LUVA DE PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO TAM. P CX. C/100 - ESPECIFICAÇÕES: PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS, USO ÚNICO, INDIVIDUAL E POR PROCEDIMENTO, NÃO DEVE SER REPROCESSADO, ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, INDICADAS PARA A PROTEÇÃO DO PROFISSIONAL DE SAÚDE, EM GERAL, DURANTE PROCEDIMENTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM. CAIXA DISPENSADORA COM 100 UNIDADES CADA (50 PARES).	CAIXA	4.000	UNIGLOVES	9,44	37.760,00
8	19312 - LUVA DE PROCEDIMENTO CONFECCIONADA EM VINIL, COM PÓ BIOABSORVÍVEL, AMBIDESTRA, SUPERFÍCIE LISA, TAM: M, CX C/100	CAIXA	50	UNIGLOVES	7,62	381,00
9	19350 LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5 - ESPECIFICAÇÕES: LUVA COM PÓ BIO ABSORVÍVEL, FORMATO ANATÔMICO, ESTERILIZADA POR RADIAÇÃO GAMA, SUPERFÍCIE LISA, MICRO TEXTURIZADA NA PONTA DOS DEDOS, EMBALADA EM ENVELOPE CONTENDO UM PAR DE LUVAS, PRODUTO COM VALIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO OU MATERIAIS.	PAR	1.500	LEMGRUBER	0,67	1.005,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 106.689,80</b>

cento e seis mil, seiscentos e oitenta e nove reais e oitenta centavos

**LOTE 11**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8633 SERINGA DESCARTÁVEL 20ML SLIP COM GULHA - ESPECIFICAÇÕES: SERINGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO. ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO M.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR COM APRESENTAÇÃO: 20ML, COM AGULHA, BICO LUER SLIP.	UNIDADE	20.000	SR	0,38	7.600,00

*Handwritten signature*

*N*

*Handwritten signature*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



2	8629 SERINGA DESCARTÁVEL 10ML COM AGULHAESPECIFICAÇÕES: SERINGA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CONTENDO DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO; ÊMBOLO QUEBRÁVEL COM PISTÃO LUBRIFICADO, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA ASSÉPTICA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E ROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NOM.S. E CONFORME CÓDIGO DE DEFESA AO CONSUMIDOR COM APRESENTAÇÃO: 10ML, COM AGULHA.	UNIDADE	30.000	SR	0,30	9.000,00
3	8628 SERINGA DESCARTÁVEL 1ML C/A 13X4,5 P/ INSULINAESPECIFICAÇÕES: SERINGA DESCARTÁVEL 1ML: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL E GRADUADA EM UNIDADES (ESCALA DE 2 EM 2 UNIDADES). AGULHA FIXA INTEGRADA DE 13 MM DE COMPRIMENTO POR 0,30 MM DE DIÂMETRO, SEM ESPAÇO MORTO E COM CAPACIDADE PARA 100 UNIDADES DE INSULINA. DISPOSITIVO DE SEGURANÇA FIXO AO CORPO DA SERINGA QUE DESLIZA SOBRE A AGULHA, EM DIREÇÃO AO BISEL, ATÉ ENCOBRI-LO.UMA VEZ QUE O DISPOSITIVO É ACIONADO, ELE TRAVA, REDUZINDO O RISCO DE ACIDENTE E IMPEDINDO E REUTIEUTILIZAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. A EMPRESA GANHADORA DEVERÁ DISPONIBILIZAR UM PROGRAMA DE EDUCAÇÃO ESPECIAL PARA DIABÉTICOS CONFORME LEI 11.347 DE 27 DE SETEMBRO DE 2006 APRESENTAÇÃO: 01 ML C/ AGULHA 13 X 4,5 MM	UNIDADE	7.440	SR	0,21	1.562,40
4	8630 SERINGA DESCARTAVEL 10ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÕES: AS SERINGAS SÃO APRESENTADAS EM DIVERSOS TAMANHOS PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM QUALIDADE E SEGURANÇA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, TORNANDO-SE MAIS CONFORTÁVEL. APRESENTAÇÃO:10ML SEM AGULHA.	UNIDADE	10.000	SR	0,17	1.700,00
5	8632 SERINGA DESCARTAVEL 20ML SEM AGULHA ESPECIFICAÇÕES :ESPECIFICAÇÕES: AS SERINGAS SÃO APRESENTADAS EM DIVERSOS TAMANHOS PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROFISSIONAIS DE SAÚDE COM QUALIDADE E SEGURANÇA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE;CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA: REDUZ A PRESSÃO, PERMITE MOVIMENTO SUAVE DO ÊMBOLO, TORNANDO-SE MAIS CONFORTÁVEL. APRESENTAÇÃO:20ML SEM AGULHA.	UNIDADE	10.000	SR	0,26	2.600,00

J

AB

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



6	8634 SERINGA DESCARTAVEL 3ML COM AGULHA - ESPECIFICAÇÕES:3ML COM AGULHA. BICOLUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA.	UNIDADE	28.800	SR	0,15	4.320,00
7	8636 SERINGA DESCARTAVEL 5ML COM AGULHA ESPECIFICAÇÕES:5ML, COM AGULHA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA.	UNIDADE	35.000	SR	0,25	8.750,00
8	8635 SERINGA DESCARTAVEL 3ML SEM AGULHA - ESPECIFICAÇÕES: 3ML, SEM AGULHA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA.	UNIDADE	20.000	SR	0,15	3.000,00
9	8637 SERINGA DESCARTAVEL 5ML SEM AGULHA - ESPECIFICAÇÕES:5ML SEM AGULHA. BICO LUERLOCK; ESTÉRIL; APIROGÊNICA; ATÓXICA; CORPO TRANSPARENTE; CILINDRO COM ANEL DE RETENÇÃO; SILICONADA.	UNIDADE	20.000	SR	0,15	3.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 41.532,40</b>

quarenta e um mil, quinhentos e trinta e dois reais e quarenta centavos

**LOTE 12**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8661 EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL P/SISTEMA FECHADO - ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. CARACTERÍSTICAS GERAIS: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA); EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UNIDADE	5.000	EMBRAMED	0,59	2.950,00
2	17332 - EQUIPO MICROGOTAS P/ SISTEMA FECHADO - SIMPLES ESPECIFICAÇÃO: DISPOSITIVO UTILIZADO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES A PARTIR DE RECIPIENTE ESPECIFICO ATÉ O DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO. O ESCOAMENTO DA SOLUÇÃO POR MEIO DA GRAVIDADE E A REGULAGEM DO GOTEJAMENTO POR MEIO DA PINÇA ROLETE. CARACTERÍSTICAS GERAIS: LANCETA PERFURANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA PARA VISUALIZAÇÃO DE GOTEJAMENTO; FILTRO DE PARTÍCULA (ABERTURA 15 MICRA); EXTENSÃO EM PVC CRISTAL; CONTROLADOR DE FLUXO (GOTEJAMENTO) TIPO PINÇA ROLETE; CONEXÃO LUER PARA DISPOSITIVO DE ACESSO VENOSO.	UNIDADE	800	EMBRAMED	0,43	344,00
3	19402 - ESTETOSCOPIO	UNIDADE	100	LAMEDID	12,47	1.247,00

N

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



4	19403 - ESTETOSCOPIO DUOR	UNIDADE	60	LAMEDID	25,90	1.554,00
5	19404 - ESTETOSCOPIO INFANTIL	UNIDADE	30	LAMEDID	26,50	795,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.890,00</b>

seis mil, oitocentos e noventa reais

**LOTE 13**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8700 ESPATULA DE AYRES PCT C/100 UND - ESPECIFICAÇÕES: PARA UTILIZAÇÃO EM EXAMES GINECOLÓGICOS PARA A OBTENÇÃO DO MATERIAL CÉRVICO-VAGINAL (COLO DO ÚTERO), MATERIAL NÃO ESTÉRIL, DE USO MÉDICO, DESCARTÁVEL E USO ÚNICO. FABRICADA EM MADEIRA, COM UMA EXTREMIDADE ARREDONDADA E OUTRA NO FORMATO CORAÇÃO QUE PERMITE AJUSTE ANATÔMICO À ECTOCÉRVICE. ESPESSURA: 1,6 MM, LARGURA: 16 MM, COMPRIMENTO: 176 MM	PACOTE	1.000	THEOTO	7,11	7.110,00
2	8703 PINÇA DESCARTÁVEL CHERON P/ EXAME GINECOLÓGICO -ESPECIFICAÇÕES: FABRICADA EM POLIESTIRENO, COM PIGMENTO BRANCO, COMPOSTA POR 02 HASTES COM 04 NÍVEIS DE TRAVAMENTO. COMPRIMENTO TOTAL: APROXIMADAMENTE 245MM, NÍVEIS DE PRESSÃO COM QUATRO TRAVAMENTOS, FORMATO DA PONTA ATIVA: CONE ,CURVATURA ENTRE ALÇA E PONTA ATIVA: APROXIMADAMENTE 37° PRODUTO NÃO ESTÉRIL.	UNIDADE	24.000	VAGISPEC	0,98	23.520,00
3	8699 ESCOVA GINECOLOGICA EMBALAGENS INDIVIDUAIS. ESPECIFICAÇÕES: COMPOSTA DE HASTE PLÁSTICA CILÍNDRICA COM 16 CM E CERDAS DE NYLON COM FORMATO LEVEMENTE CÔNICO COM 2 CM DE COMPRIMENTO, NO TOTAL 18 CM. AS CERDAS SÃO DISPOSTAS EM APROXIMADAMENTE 13 NÍVEIS PARALELOS DA BASE AO ÁPICE, TENDO DIÂMETRO MAIOR, DETERMINADO PELAS CERDAS DA BASE DO CONE, DE 0,7 CM E O DIÂMETRO MENOR, CORRESPONDENTE ÀS CERDAS DO ÁPICE DO CONE, DE 0,5 CM.	UNIDADE	24.000	VAGISPEC	0,43	10.320,00
4	19399 - ESPECULO DESCARTÁVEL Nº 1 PEQ	UNIDADE	10.000	VAGISPEC	0,78	7.800,00
5	19400 - ESPECULO DESCARTÁVEL Nº 2 MÉD	UNIDADE	10.000	VAGISPEC	1,26	12.600,00
6	19401 - ESPECULO DESCARTÁVEL Nº 3 GDE	UNIDADE	4.000	VAGISPEC	0,91	3.640,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 64.990,00</b>

sessenta e quatro mil, novecentos e noventa reais

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**LOTE 14**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8260 FITA HOSPITALAR 19MMX50M ADESIVA - ESPECIFICAÇÃO: É INDICADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS RÓTULOS DE SOROS, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS, MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL ETC. TEM INÚMERAS UTILIDADES DE USO DENTRO DOS HOSPITAIS, CLÍNICAS, AMBULATÓRIOS, CONSULTÓRIOS E POSTOS DE SAÚDE	ROLO	2.964	MISSNER	1,61	4.772,04
2	6740 FITA TESTE PARA AUTOCLAVE CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE 19MM X 30M	ROLO	1.000	MISSNER	2,66	2.660,00
3	19245 GLICOSÍMETRO, DISPOSITIVO USADO PARA MEDIR A CONCENTRAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE.	KIT	50	ACCU-CHECK	59,11	2.955,50
4	19425 - FITA TESTE PARA ESTERILIZAÇÃO	UNIDADE	800	MISSNER	3,60	2.880,00
5	19426 FITA P/ GLICOSIMETRO C/MONITOR DESCARTAVEL	CAIXA 50.0 UNIDADES	360	ACCU-CHECK	29,20	10.512,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 23.779,54</b>

vinte e três mil, setecentos e setenta e nove reais e cinquenta e quatro centavos

**LOTE 15**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6710 - ALGODÃO PARA ISOLAMENTO EM ROLO PCT C/100 EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	PACOTE	1.500	SSPLUS	1,64	2.460,00
2	19213 - ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 250G - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO COM FIBRAS 100% ALGODÃO. UTILIZADO PARA HIGIENIZAÇÃO, ANTI-SEPSIA DA PELE ALÉM DE AMPLO USO NO AMBIENTE HOSPITALAR, QUE PROPORCIONA UM MELHOR APROVEITAMENTO DO PRODUTO (ROLO)	ROLO	650	APOLO	3,91	2.541,50
3	19303 - ALGODÃO HIDRÓFILO 100% FIBRAS DE ALGODÃO. NÃO ESTÉRIL. EM ROLO 500G	ROLO	1.572	APOLO	7,24	11.381,28
4	14224 - ESPARADRAPO 10 X 4,5 C/ EMBALAGEM ESPECIFICAÇÃO COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONÔMICO, COM EMBALAGEM EM PVC.	ROLO	4.000	MISSNER	6,92	27.680,00
5	8611 - FITA MICROPOROSA 10CM X 4,5MESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPOALERGÊNICO. DE FINÍSSIMA ESPESSURA, FIXAÇÃO DE CURATIVOS SECUNDÁRIOS, CATETERES, SONDAS, DRENOS, PONTO FALSO, PROTEÇÃO DE CORTES, PRINCIPALMENTE PARA PELES SENSÍVEIS E FRÁGEIS. COMO EM CRIANÇAS E IDOSOS.NA COR BRANCA/ BEGE	UNIDADE	480	MISSNER	16,54	7.939,20

N



Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



6	19398 ESPARADRAPO 10 X 2,5M COM CAPA - ESPECIFICAÇÃO: COMPOSTO DE TECIDO 100% ALGODÃO QUE RECEBE TRATAMENTO ESPECIAL PARA PROPORCIONAR FACILIDADE DE RASGO SEM DESFIAMENTO, RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS. APRESENTAM BORDAS SERRILHADAS QUE FAVORECEM O CORTE ORIENTADO EM AMBOS OS SENTIDOS, SEM A NECESSIDADE DE INSTRUMENTOS DE CORTE, TORNANDO O PRODUTO MAIS ECONÔMICO (ROLO)	ROLO	600	MISSNER	5,78	3.468,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 55.469,98</b>

cinquenta e cinco mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e noventa e oito centavos

**LOTE 16**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6704 AGULHA GENGIVAL CURTA 30G CAIXA C/100- ESPECIFICAÇÃO ESTÉREIS, ATÓXICAS, APIROGÊNICAS BISEL TRIFACETADO E CÂNULA SILICONIZADA PERMITE PENETRAÇÃO SUAVE E CONFORTO AO PACIENTE	CAIXA	324	PROCARE	21,27	6.891,48
2	19285 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE 13X4,5	UNIDADE	10.000	SR	0,13	1.300,00
3	19286 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE 25X12	UNIDADE	20.000	SR	0,09	1.800,00
4	19287 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE 25X6	UNIDADE	14.400	SR	0,09	1.296,00
5	19288 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE 25X7	UNIDADE	25.000	SR	0,09	2.250,00
6	19289 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE 25X8	UNIDADE	25.000	SR	0,09	2.250,00
7	19290 AGULHA DESCARTÁVEL HIPODÉRMICA PARA ACESSO INTRAMUSCULAR, INTRAVASCULAR, INFUSÃO DE MEDICAMENTOS E EXTRAÇÃO DE SANGUE 40X12	UNIDADE	15.000	SR	0,07	1.050,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 16.837,48</b>

dezesseis mil, oitocentos e trinta e sete reais e quarenta e oito centavos

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**LOTE 18**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8648 COLETOR DE PERFURO-CORTANTE13L - ESPECIFICAÇÕES: OS COLETORES DE MATERIAL PERFUROCORTANTES SÃO UTILIZADOS PARA DESPREZAR OS MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM COMO AGULHAS CATETER, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, GILETE, VIDRARIAS, ETC., PROVENIENTES DE HOSPITAIS, FARMÁCIAS, LABORATÓRIOS ENTRE OUTROS. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO RÍGIDO + CINTA LATERAL + COLETOR SEMI- MONTADO + BANDEJA INTERNA.	UNIDADE	3.696	FORTSAN	4,63	17.112,48
2	8649 COLETOR DE PERFURO-CORTANTE 20LTS - ESPECIFICAÇÕES: OS COLETORES DE MATERIAL PERFUROCORTANTES SÃO UTILIZADOS PARA DESPREZAR OS MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM COMO AGULHAS CATETER, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, GILETE, VIDRARIAS, ETC., PROVENIENTES DE HOSPITAIS, FARMÁCIAS, LABORATÓRIOS ENTRE OUTROS. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO RÍGIDO + CINTA LATERAL + COLETOR SEMI- MONTADO + BANDEJA INTERNA	UNIDADE	2.400	FORTSAN	6,60	15.840,00
3	8695 - COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL MASCULINO ADULTO - SACO 2000ML - ESPECIFICAÇÕES: COLETOR DE URINA 2000 ML TIPO SACOLA COM CORDÃO, COLETOR DE URINA DESCARTÁVEL TIPO SACO, FABRICADO EM MATERIAL DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, RESISTENTE, GRADUADO A CADA 100 ML COM CAPACIDADE DE 2000 ML, SISTEMA DE FECHAMENTO DA "BOCA" DO COLETOR ATRAVÉS DE UM CORDÃO FIXADO NO SISTEMA, IDENTIFICADO COM DATA DA COLETA, NOME DO PACIENTE, QUARTO E NOME DO MÉDICO;	SACO	12.000	EMBRAMED	0,85	10.200,00
4	6603 - COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTES - 7 LITROS ESPECIFICAÇÃO: OS COLETORES DE MATERIAL PERFUROCORTANTES SÃO UTILIZADOS PARA DESPREZAR OS MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM COMO AGULHAS CATETER, LÂMINAS DE BISTURI, AMPOLAS, GILETE, VIDRARIAS, ETC., PROVENIENTES DE HOSPITAIS, FARMÁCIAS, LABORATÓRIOS ENTRE OUTROS. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO RÍGIDO + CINTA LATERAL + COLETOR SEMI-MONTADO + BANDEJA INTERNA.	UNIDADE	400	FORTSAN	2,00	800,00

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



5	19324 COLETOR DE PERFURO-CORTANTE 3LTS ESPECIFICAÇÕES: OS COLETORES DE MATERIAL PERFURO-CORTANTES SÃO UTILIZADOS PARA DESPREZAR OS MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM COMO AGULHAS CATETER, L MINAS DE BISTURI, AMPOLAS, GILETE, VIDRARIAS, ETC., PROVENIENTES DE HOSPITAIS, FARMÁCIAS, LABORATÓRIOS ENTRE OUTROS. O KIT É CONSTITUÍDO DE: SACOLA PLÁSTICA AMARELA + FUNDO RÍGIDO + CINTA LATERAL + COLETOR SEMI-MONTADO + BANDEJA INTERNA	UNIDADE	250	FORTSAN	3,09	772,50
6	8616 - BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO (VALVULA BIOBAG) 2000ML -ESPECIFICAÇÕES: COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPACO, NA FACE POSTERIOR E TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO, FILTRO DE AR. SISTEMA DE FLUXO CONTÍNUO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, ESTÉRIL - COM SISTEMA PRÁTICO DE FIXAÇÃO A BOLSA CLAMP, DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, EM TUBO PVC BRANCO TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,20M DE COMPRIMENTO. ADAPTADOR DE Sonda ESCALONADA DE MATERIAL RÍGIDO, COM ALÇA PARA FIXAÇÃO E TIRAS PARA TRANSPORTE. ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM VOLUME DE 2000ML, PODENDO SER CONECTADO A QUALQUER TAMANHO DE Sonda FOLEY- COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM	UNIDADE	1.500	FARMATEX	3,15	4.725,00
7	19391 - COLETOR PARA INCONTINÊNCIA URINARIA	UNIDADE	4.500	EMBRAMED	2,32	10.440,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 59.889,98</b>

cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e oito centavos

**LOTE 19**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8748 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA G PCT C/08 - ESPECIFICAÇÕES: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G, PCT C/08, CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CAMADAS DE FLOGGEL DE ALTA ABSORÇÃO, COM AJUSTE ANATÔMICO, PROVIDA DE ADESIVOS NA FAIXA AJUSTÁVEL, BARREIRA ANTI VAZAMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE, NUMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	4.224	MARDAM	11,54	48.744,96

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten signature*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



2	8749 FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA M PCT C/08 - ESPECIFICAÇÕES: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO M, PCT C/08, CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CAMADAS DE FLOGGEL DE ALTA ABSORÇÃO, COM AJUSTE ANATÔMICO, PROVIDA DE ADESIVOS NA FAIXA AJUSTÁVEL, BARREIRA ANTI VAZAMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE, NUMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	2.024	MARDAM	8,10	16.394,40
3	8750 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAM. P PCT C/08 - ESPECIFICAÇÕES: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO P, PCT C/08, CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CAMADAS DE FLOGGEL DE ALTA ABSORÇÃO, COM AJUSTE ANATÔMICO, PROVIDA DE ADESIVOS NA FAIXA AJUSTÁVEL, BARREIRA ANTI VAZAMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE, NUMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	1.024	MARDAM	8,86	9.072,64
4	8752 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. G - PCT C/08 - ESPECIFICAÇÕES: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO G, PCT C/08, CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CAMADAS DE FLOGGEL DE ALTA ABSORÇÃO, COM AJUSTE ANATÔMICO, PROVIDA DE ADESIVOS NA FAIXA AJUSTÁVEL, BARREIRA ANTI VAZAMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE, NUMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	1.024	ESTRELINHA	5,86	6.000,64
5	8753 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. M - PCT C/10 - ESPECIFICAÇÕES: FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO M, PCT C/10, CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CAMADAS DE FLOGGEL DE ALTA ABSORÇÃO, COM AJUSTE ANATÔMICO, PROVIDA DE ADESIVOS NA FAIXA AJUSTÁVEL, BARREIRA ANTI VAZAMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE, NUMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA.	PACOTE	1.024	ESTRELINHA	7,33	7.505,92
6	8585 - FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - TAM P, GEL ULTRA ABSORVENTE, COM BARREIRAS ANTIVAZAMENTO, PRÁTICA, ANATÔMICA E CONFORTÁVEL COM POLPA DE CELULOSE, GEL POLIMERO SUPER ABSORVENTE, ELÁSTICOS, FILME DE POLIETILENO, FIBRAS DE POLIPROPILENO E ADESIVO TERMOPLÁSTICO, (3 A 6KG) EM PACOTES CONTENDO 28 FRALDAS.	PACOTE	24	ESTRELINHA	12,97	311,28

*9*

*N*

*Bo*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



7	23491 - FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG PCT C/08 ESPECIFICAÇÕES: FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA TAMANHO G, PCT C/08, CONFECCIONADA EM MATERIAL IMPERMEÁVEL, HIPOALERGÊNICO, CAMADAS DE FLOCCEL DE ALTA ABSORÇÃO, COM AJUSTE ANATÔMICO, PROVIDA DE ADESIVOS NA FAIXA AJUSTÁVEL, BARREIRA ANTI VAZAMENTO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM IMPERMEÁVEL, DEVE CONSTAR EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO VALIDADE, NUMERO DE LOTE E PROCEDÊNCIA	PACOTE	2.000	MARDAM	9,18	18.360,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 106.389,84</b>

cento e seis mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta e quatro centavos

**LOTE 20**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	7183 GAZE HIDRÓFILA CIRCULAR TIPO QUEIJO 8 CAMADAS 91CMX91M 9 FIOS ROLO.ESPECIFICAÇÃO: GAZE EM ROLO COM 91CM DE LARGURA X 91 DE COMPRIMENTO, BRANCA COM FIOS DE ALGODÃO C/16 (9X7) FIOS POR CM2, A GAZE DEVERA ESTÁ ENROLADA EM FORMA CONTÍNUA, BOM ACABAMENTO PARA EVITAR FIOS SOLTOS, ENVOLTO A UM CILINDRO OCO DE PAPELÃO	ROLO	1.800	CIRUTEX	36,60	65.880,00
2	19228 - COMPRESSA DE GASE 7,5X7,5 C/13 FIOS	PACOTE C/ 500 UND	8.000	CIRUTEX	3,72	29.760,00
3	23523-COMPRESSA DE GAZE ALGODONADA 15X10 CM	PACOTE	2.000	TAYLOR	6,97	13.940,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 109.580,00</b>

cento e nove mil, quinhentos e oitenta reais

**LOTE 24**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6796 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5 UNIVERSAL RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A 3,5 - RESINA ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, O QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO; MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA; EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA; CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS. SISTEMA DE CORES SIMPLIFICADO: TOTAL DE 12 CORES MAIS UTILIZADAS NO DIA A DIA. MAIOR FLUORESCÊNCIA. ÓTIMOS RESULTADOS ESTÉTICOS. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE.	UNIDADE	300	KAVO	6,67	2.001,00
2	6802 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 1 UNIVERSAL 4G EMBALAGEM C/ 1 SERINGA DE 4G. RESINA COMPOSTA MICRO-HÍBRIDA	UNIDADE	250	KAVO	11,27	2.817,50

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



3	6804 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL B 2 UNIVERSAL 4G RESINA MICROHÍBRIDA. SERINGA COM 4G. ELEVADA RESISTÊNCIA AO DESGASTE, O QUE POSSIBILITA SEU USO EM ÁREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORÇO MASTIGATÓRIO; MATERIAL COM ELEVADA DUREZA, RESISTÊNCIA À COMPRESSÃO E À FRATURA; EFEITO CAMALEÔNICO: IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS, FACILITANDO A CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES COM BOA ESTÉTICA, ATRAVÉS DE TÉCNICA SIMPLIFICADA; CARGA EM ZIRCÔNIA E SÍLICA QUE GARANTE ELEVADAS PROPRIEDADES MECÂNICAS. MAIOR FLUORESCÊNCIA. ÓTIMOS RESULTADOS ESTÉTICOS. ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE.	UNIDADE	250	KAVO	10,71	2.677,50
4	6806 - RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL C/2 UNIVERSAL 4G EMBALAGEM C/ 1 SERINGA DE 4G. RESINA MICROHÍBRIDA - PARTÍCULAS COM 0,6 MICROMETROS, TEMPO DE POLIMERIZAÇÃO: 40 SEGUNDOS. RENDE APROXIMADAMENTE 30 APLICAÇÕES.	UNIDADE	250	KAVO	12,57	3.142,50
5	7136 - SELANTE FOTOPOLIMERIZÁVEL ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 2G + 3 PONTAS APLICADORAS, SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZÁVEL, PRONTO PARA USO COM RÁPIDA POLIMERIZAÇÃO E FÁCIL DE APLICAR.	UNIDADE	250	KAVO	11,70	2.925,00
6	6706 - ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML - ESPECIFICAÇÃO - GEL DE BASE AQUOSA; -FORMULAÇÃO A 37% DE ACIDO FOSFÓRICO E 2% DE CLORHEXIDINA; EXCELENTE TIXOTROPIA (BAIXA VISCOSIDADE); NÃO ESCORRE EM ÁREAS INDESEJÁVEIS; NÃO CONTEM SÍLICA (NÃO INTERFERE NA ADESÃO DE MATERIAIS RESINOSOS); PODE SER UTILIZADO NA TÉCNICA DE MICRO ABRASÃO DO ESMALTE DENTÁRIO ASSOCIADO A PEDRA POMES. PACOTE COM 3 UNIDADES.	UNIDADE	480	KAVO	2,68	1.286,40
7	6707 ADESIVO P/RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL - ESPECIFICAÇÃO COMPATÍVEL COM ÁREAS ÚMIDAS. FORÇA DE ADESÃO DE 38 MPA. ÓTIMA VISCOSIDADE. À BASE DE ÁGUA. ALTA PERFORMANCE ADESIVA.	UNIDADE	500	KAVO	25,54	12.770,00
8	7191 - FLUOR GEL ACIDULADO 200ML ESPECIFICAÇÃO FLUOR GEL ACIDULADO FRASCO COM 200 ML. INDICADO PARA EMINERALIZAÇÃO DOS DENTES APÓS CONDICIONAMENTO ÁCIDO, REMINERALIZAÇÃO DOS DENTES APÓS BRANQUEAMENTO. PREVENÇÃO DA DOENÇA CÁRIE.	FRASCO	1.000	SS WHITE	2,56	2.560,00
9	6744 - HEMOSTÁTICO 10ML EMBALAGEM C/ 10ML. IDEAL PARA CONTER PEQUENOS SANGRAMENTOS E INDICADO PARA UTILIZAÇÃO EM COMBINAÇÃO COM FIOS RETRATORES.	VIDRO	200	VIGODENTE	8,27	1.654,00
10	19223 CIMENTO PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO TEMPORÁRIO DE CAVIDADES DENTAIS S/EUGENOL. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, SULFATO DE CÁLCIO, GESSO ORTODÔNTICO, ÓXIDO DE FERRO, SILICONE E AROMATIZANTE. APRESENTAÇÃO: POTE COM 25G EM VERSÃO NORMAL OU COM FLUOR.	POTE	240	VIGODENTE	39,18	9.403,20
11	19231 - DIGLUCONATO DE CLOREXIDINE 0,12%	FRASCO 250ML	280	RIO QUIMICA	3,72	1.041,60
12	19234 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - CX. COM UM TUBO DE PASTA BASE COM 13 GRS + UM TUBO DE PASTA CATALISADOR COM 11 GRS	KIT	250	BIODINÂMICA	30,27	7.567,50

*R*

*N*

*AB*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



17

13	19237 IONÔMERO DE VIDRO, TIPO RESTAURAÇÃO, AUTOPOLIMERIZÁVEL, ASPECTO FÍSICO: PÓ, FRASCO 10G	FRASCO	288	BIODINÂMICA	20,96	6.036,48
14	19239 - CIMENTO IRM PÓ E LÍQUIDO, CIMENTO IRM PÓ E 110,00 660,00 LÍQUIDO, KIT DE PÓ 38G E LÍQUIDO 15ML COM 1 MEDIDOR DE PÓ E 1 MEDIDOR DE LÍQUIDO	KIT	250	KAVO	30,51	7.627,50
15	19292 RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE (FLOW) FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COM CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA (20NM) E ZIRCÔNIA (75NM) EM AGLOMERADOS DE 0,6 A 10 MICRÔMETROS COM PESO DE CARGA INORGÂNICA AO REDOR DE 65%. SERINGA COM 2 GR E PONTAS APLICADORAS. COR A3 UNIVERSAL	BISNAGA	200	BIODINÂMICA	19,25	3.850,00
16	19261 RESINA COMPOSTA DE BAIXA VISCOSIDADE (FLOW) FOTOPOLIMERIZÁVEL, RADIOPACA, COM CARGA DE NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA (20NM) E ZIRCÔNIA (75NM) EM AGLOMERADOS DE 0,6 A 10 MICRÔMETROS COM PESO DE CARGA INORGÂNICA AO REDOR DE 65%. SERINGA COM 2 GR E PONTAS APLICADORAS. COR A3 UNIVERSAL	BISNAGA	200	BIODINÂMICA	18,07	3.614,00
17	6746 - HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓ 10 G EMBALAGEM COM 10G. TEM A PROPRIEDADE DE ESTIMULAR A FORMAÇÃO DE DENTINA ESCLEROSADA E REPARADORA. PROTEGE A POLPA CONTRA OS ESTÍMULOS TERMOELÉTRICOS. PROTEGE A POLPA DA AÇÃO DE AGENTES TÓXICOS DE ALGUNS MATERIAIS RESTAURADORES; OS MICROORGANISMOS NÃO PODEM DESENVOLVER-SE EM CONTATO DIRETO COM O HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. O PRODUTO PODE ATUAR POR VÁRIOS DIAS. CURATIVOS COM HIDRÓXIDO DE CÁLCIO FEITOS A LONGO PRAZO TEM MOSTRADO A REVERSÃO DE VÁRIAS ALTERAÇÕES PERIAPICAIAS. PROVOCA A INIBIÇÃO DA PROLIFERAÇÃO BACTERIANA. PODE PRIVAR OS MICROORGANISMOS RESIDUAIS DO SEU SUPRIMENTO NUTRITIVO PREVENINDO A PENETRAÇÃO DO EXSUDATO NO INTERIOR DO SISTEMA DE CANAIS RADICULARES. O PH 12,4, ALTAMENTE ALCALINO, PODE FAVORECER A MORTE BACTERIANA. ALTO GRAU DE PUREZA GARANTIDA PELOS MELHORES FORNECEDORES DA MATÉRIA PRIMA DO MERCADO E A NOSSA CONSTANTE AVALIAÇÃO LABORATORIAL DO PRODUTO.	UNIDADE	156	BIODINÂMICA	4,58	714,48
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 71.688,66</b>

setenta e um mil, seiscentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos

*R*

*N*

*ff*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**LOTE 25**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6711 - ANESTÉSICO TÓPICO 20% BENZOCAINA 12GR - ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. POSSUI RÁPIDO INÍCIO DE AÇÃO, TEM SABOR AGRADÁVEL, NÃO DEIXA GOSTO AMARGO NA BOCA, NÃO PROVOCA ABSORÇÃO SISTÊMICA. ADMINISTRAÇÃO MENOS TRAUMÁTICA DE INJEÇÕES ANESTÉSICAS, PODE SER USADO TAMBÉM EM PACIENTES COM ÚLCERAS, FERIDAS E OUTRAS LESÕES ORAIS, DESSENSIBILIZAÇÃO DO PALATO MOLE, ATRAVÉS DO GARGAREJO DE BENZOTOP DILUIDO EM UM POUCO DE ÁGUA, PARA EVANSIAS DE VÔMITO NO ATO DE MOLDAGENS	UNIDADE	650	DFL	8,84	5.746,00
2	2542 - ANESTESICO LOCAL A BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAINA 3% E FELIPRESSINA (OCTAPESSIN) 0 03 UI/ML SOLUCAO INJETAVEL CAIXA COM 50 TUBETES DE 1 8ML CADA	CAIXA C/ 50	140	DFL	109,65	15.351,00
3	19224 - CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA C/FENILEFRINA 2%	CAIXA C/ 50	900	SS WHITE	70,13	63.117,00
4	19225 - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA C/ EPINEFRINA 2%	CAIXA C/ 50	200	DFL	80,38	16.076,00
5	19361 - CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA S/ VASO 2%	CAIXA C/ 50	200	DFL	68,50	13.700,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 113.990,00</b>

cento e treze mil, novecentos e noventa reais

**LOTE 26**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8608 - BOBINA P/ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 12X100 - ESPECIFICAÇÕES: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEIDO.	ROLO	300	HOSPFLEX	64,34	19.302,00
2	6581 - BOBINAS P/ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRÚRGICO - ROLO 25 X 100 - ESPECIFICAÇÃO: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR. ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEIDO.	ROLO	400	HOSPFLEX	94,17	37.668,00
3	19214 - BOBINA P/ ESTERILIZAÇÃO PAPEL GRAU CIRURGICO 80X100 ESPECIFICAÇÕES: É USADO PARA EMPACOTAMENTO DE ARTIGOS MÉDICO ODONTO-HOSPITALARES E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E FORMALDEIDO (ROLO)	ROLO	400	HOSPFLEX	36,92	14.768,00
4	19253 PAPEL CREPADO 60X60. INDICADO PARA ACONDICIONAMENTO DE PRODUTO ODONTOLÓGICO E OUTROS QUE DEVAM PASSAR POR PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	FOLHA	8.720	POLAR FIX	0,35	3.052,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 74.790,00</b>

setenta e quatro mil, setecentos e noventa reais



Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**LOTE 27**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6714 - BROCA A.R DIAMANTADA 1012 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO EMBALAGEM C/1 UNIDADE. UTILIZADAS PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÕES CARIOSAS, TAMBÉM UTILIZADA PARA ABERTURA OU RETENÇÕES EM DENTÍSTICA.	UNIDADE	600	KAVO	2,33	1.398,00
2	6715 - BROCA A.R DIAMANTADA 1014 ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO EMBALAGEM C/1 UNIDADE. UTILIZADAS PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÕES CARIOSAS, TAMBÉM UTILIZADA PARA ABERTURA OU RETENÇÕES EM DENTÍSTICA.	UNIDADE	800	KAVO	3,29	2.632,00
3	6716 - BROCA A.R DIAMANTADA 1015 ESFÉRICA ALTAROTAÇÃO EMBALAGEM C/1 UNIDADE. UTILIZADAS PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÕES CARIOSAS, TAMBÉM UTILIZADA PARA ABERTURA OU RETENÇÕES EM DENTÍSTICA	UNIDADE	800	KAVO	2,69	2.152,00
4	6718 - BROCA A.R DIAMANTADA 1090 CILINDRICA ALTA ROTAÇÃO - EMBALAGEM C/1 UNIDADE. UTILIZADA EM OPERAÇÕES ROTINEIRAS EM ESMALTE, DENTINA E PREPARAÇÕES CAVITÁRIAS EM GERAL. PROMOVEM O AVIVAMENTO DE ÂNGULOS DIEDROS, PRODUZINDO SUPERFÍCIES EM ÂNGULO RETO. SÃO DESTINAS À CONFECÇÃO E ACABAMENTO DE TÉRMINOS EM FORMA DE OMBRO OU DEGRAU MARGINAL EM PREPAROS CAVITÁRIOS PROTÉTICOS.	UNIDADE	600	KAVO	1,83	1.098,00
5	6719 - BROCA A.R DIAMANTADA 1091 CILINDRICA EMBALAGEM C/1 UNIDADE. UTILIZADA EM OPERAÇÕES ROTINEIRAS EM ESMALTE, DENTINA E PREPARAÇÕES CAVITÁRIAS EM GERAL. PROMOVEM O AVIVAMENTO DE ÂNGULOS DIEDROS, PRODUZINDO SUPERFÍCIES EM ÂNGULO RETO. SÃO DESTINAS À CONFECÇÃO E ACABAMENTO DE TÉRMINOS EM FORMA DE OMBRO OU DEGRAU MARGINAL EM PREPAROS CAVITÁRIOS PROTÉTICOS.	UNIDADE	600	KAVO	1,99	1.194,00
6	6720 BROCA A.R DIAMANTADA 3118 ACABAMENTO, HASTE EM AÇO, ALTA ROTAÇÃO. VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDADE	600	KAVO	2,03	1.218,00
7	6721 - BROCA A.R DIAMANTADA 3168 ACABAMENTO, ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	800	KAVO	2,03	1.624,00
8	6722 BROCA A.R DIAMANTADA 3195F ACABAMENTO DOURADA, HASTE EM AÇO INOXIDÁVEL, CÔNICA EXTREMIDADE ARREDONDADA, ALTA ROTAÇÃO, VALIDADE INDETERMINADA.	UNIDADE	480	KAVO	3,15	1.512,00
9	6725 - BROCA B.R DIAMANTADA 6, BAIXA ROTAÇÃO Nº 6, EM AÇO	UNIDADE	400	KAVO	5,79	2.316,00
10	6723 - BROCA B.R DIAMANTADA 4, BAIXA ROTAÇÃO Nº 4, EM AÇO	UNIDADE	400	KAVO	3,76	1.504,00
11	6724 - BROCA B.R DIAMANTADA 5, BAIXA ROTAÇÃO Nº 5, EM AÇO	UNIDADE	400	KAVO	6,64	2.656,00
12	6848 LIMA FLEXOFIL DE 1º SERIE 25MM LIMAS MANUAIS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL), DE 1º SÉRIE COM 25 MM.	CAIXA	150	KAVO	28,67	4.300,50

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



13	19215 - BROCA A.R DIAMANTADA 1031 TRONCO CÔNICA INVERTIDA EMBALAGEM C/1 UNIDADE. UTILIZADAS PARA REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES ANTIGAS E PREPARO CAVITÁRIO O ACESSO (UNIDADE)	UNIDADE	150	KAVO	5,83	874,50
14	19216 - BROCA A.R DIAMANTADA 1032 TRONCO CÔNICA INVERTIDA EMBALAGEM C/1 UNIDADE. UTILIZADAS PARA REMOÇÃO DE RESTAURAÇÕES ANTIGAS E PREPARO CAVITÁRIO O ACESSO (UNIDADE)	UNIDADE	150	KAVO	2,90	435,00
15	19217 - BROCA B.R DIAMANTADA 3, BAIXA ROTAÇÃO Nº 3, EM AÇO - (UNIDADE)	UNIDADE	400	KAVO	3,52	1.408,00
16	19221 - BROCA CARBIDE CIRURGICA A.R. Nº6 ESFÉRICA C/06 L MINAS EM ESPIRAL	UNIDADE	300	KAVO	8,37	2.511,00
17	19222 - BROCA CARBIDE CIRURGICA , Nº 702	UNIDADE	360	KAVO	8,01	2.883,60
18	19241 LIMA FLEXOFILE DE 2º SERIE 25MM LIMAS MANUAIS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL), DE 2º SÉRIE COM 25 MM.	CAIXA	276	KAVO	28,83	7.957,08
19	19242 LIMA FLEXOFILE DE 2º SERIE 31MM LIMAS MANUAIS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL), DE 2º SÉRIE COM 31 MM.	CAIXA	276	KAVO	29,94	8.263,44
20	19243 LIMA FLEXOFILE DE 1º SERIE 31MM LIMAS MANUAIS DE AÇO INOXIDÁVEL PARA PROCEDIMENTOS DE ENDODONTIA (CANAL), DE 1º SÉRIE COM 31 MM.	CAIXA	276	KAVO	27,49	7.587,24
21	19247 - BROCA CARBIDE CIRURGICA A.R. Nº8 ESFÉRICA C/06 LAMINAS EM ESPIRAL	UNIDADE	260	KAVO	8,70	2.262,00
22	23493 -LIMA PARA OSSO - ODONTO	CONJUNTO	20	GOLGRAN	28,78	575,60
23	6713 - BROCA A.R DIAMANTADA 1013 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. UTILIZADAS PRINCIPALMENTE PARA O ACESSO INICIAL A LESÕES CARIOSAS, TAMBÉM UTILIZADA PARA ABERTURA OU RETENÇÕES EM DENTÍSTICA	UNIDADE	600	KAVO	1,93	1.158,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 59.519,96</b>

cinquenta e nove mil, quinhentos e dezenove reais e noventa e seis centavos

**LOTE 28**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6735 - ESCOVA DE ROBSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO PINCEL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA. INDICADA PARA PRÉ-POLIMENTO DE RESINA, PODENDO SER UTILIZADA COM PASTA DE POLIMENTO E ÓLEO MINERAL. HASTE CA. CERDAS: MACIAS.	UNIDADE	2.000	SSPLUS	1,66	3.320,00
2	6856 ESPELHO BUCAL Nº 5 EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. AÇO INOX.	UNIDADE	1.000	GOLGRAN	7,41	7.410,00
3	6860 FIO DENTAL 100M ESPECIFICAÇÃO: AJUDA A REDUZIR PROBLEMAS DA GENGIVA E A CÂRIE ATRAVÉS DA REMOÇÃO DA PLACA ENTRE OS DENTES E ABAIXO DA LINHA DA GENGIVA, DESLIZA MAIS FACILMENTE ENTRE OS DENTES SEM DESFIAR, USE DIARIAMENTE, SEU DENTISTA RECOMENDA, ROLO COM 100 METROS	ROLO	300	HILLO	1,90	570,00
4	6738 - FITA MATRIZ 5 FITA MATRIZ DE AÇO 5MM	CAIXA	300	KAVO	16,85	5.055,00

*Handwritten signature*

*Handwritten mark*

*Handwritten mark*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



5	7106 FITA MATRIZ 7MM AÇO INOXIDÁVEL - ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL. 7MM. INDICADA PARA RECONSTRUÇÃO DENTAL, POSSUI UMA SUPERFÍCIE UNIFORME E PROMOVE O CONTO RNO PROXIMAL, SENDO RÍGIDO O SUFICIENTE PARA NÃO SE DESCOLAR DURANTE A CONDENSAÇÃO DA AMÁLGAMA	UNIDADE	250	KAVO	2,53	632,50
6	6736 - FIO AGULHADO 2.0 SEDA (ODONTOLÓGICO) EMBALAGEM COM 24 UNIDADES. COM AGULHA 2.0CM	CAIXA	650	SHALON	22,77	14.800,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 31.788,00</b>

trinta e um mil, setecentos e oitenta e oito reais

**LOTE 29**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	19192 KIT DE MONOFILAMENTOS PARA TESTE DE SENSIBILIDADE. É COMPOSTO POR UM CONJUNTO DE SETE MONOFILAMENTOS DE VARIADAS ESPESSURAS, QUE PERMITEM VERIFICAR O NÍVEL DE SENSIBILIDADE DE NERVOS PERIFÉRICOS	KIT	30	SORRI-BAURU	243,23	7.296,90
2	19218 CUNHA ANATÔMICA DE MADEIRA CORES DIVERSAS (PACOTE 40UN.)	PACOTE 40 UND	135	KERR	7,59	1.024,65
3	19229 - DISCO DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA (SORTIDOS)	CAIXA 100.0 UNIDADE	100	KAVO	20,92	2.092,00
4	19251 ÓLEO LUBRIFICANTE A.R. C/100ML. ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE E COM ELEVADO GRAU DE PUREZA. SUA FÓRMULA PREVINE OXIDAÇÕES E LUBRIFICA AS PARTES MÓVEIS DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS.	FRASCO	264	MAQUIRA	25,70	6.784,80
5	19252 ÓLEO LUBRIFICANTE B.R. C/100ML. ÓLEO MINERAL NÃO TÓXICO, DE BAIXA VISCOSIDADE E COM ELEVADO GRAU DE PUREZA. SUA FÓRMULA PREVINE OXIDAÇÕES E LUBRIFICA AS PARTES MÓVEIS DE INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS	FRASCO	260	MAQUIRA	23,52	6.115,20
6	19254 - PASTA PROFILÁTICA (SEM ÓLEO) INDICADO NA LIMPEZA PROFILÁTICA PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EXÓGENAS, PLACAS, MATÉRIA ALBA E RESÍDUOS ORAIS.	TUBO	330	KAVO	6,67	2.201,10
7	19255 PEDRA POMES INDICADA NA LIMPEZA E POLIMENTO DOS DENTES E TRABALHOS PROTÉTICOS, FRASCO 100G	FRASCO	150	BIODINÂMICA	5,73	859,50
8	19256 - PLACA DE VIDRO CONFECCIONADO EM VIDRO POLIDO FORMATO RETANGULAR POSSUI CANTOS ARREDONDADAS.	UNIDADE	130	EXACTA	17,73	2.304,90
9	19257 - PORTA AMÁLGAMA PLÁSTICO. INDICADO PARA RESTAURAÇÕES PLÁSTICAS, PARA INSERIR AMÁLGAMA NA CAVIDADE.	UNIDADE	240	KAVO	8,36	2.006,40
10	19258 - PORTA MATRIZ. FABRICADO EM AÇO INOX.	UNIDADE	15	KAVO	25,57	383,55
11	19259 - REMOVEDOR DE MANCHAS POR MICROABRASÃO COMPOSTO DE ABRASIVO CARBETO DE SILÍCIO E ÁCIDO CLORÍDRICO 6%. SERINGA COM 2 GR E PONTAS APLICADORAS.	VIDRO	150	SS WHITE	68,14	10.221,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 41.290,00</b>

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*

*(Handwritten signature)*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



quarenta e um mil, duzentos e noventa reais

**LOTE 30**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	23533 -FÓRCEPS ADULTO 150	UNIDADE	20	GOLGRAN	63,75	1.275,00
2	23534 -FÓRCEPS ADULTO 151	UNIDADE	20	GOLGRAN	78,49	1.569,80
3	23535- FORCEPS ADULTO 69	UNIDADE	20	GOLGRAN	69,58	1.391,60
4	23537- FORCEPS ODONTOLOGICO 65 ADULTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	68,40	1.368,00
5	23536- FORCEPS ADULTO 18 L ODONTOLOGICO	UNIDADE	20	GOLGRAN	66,48	1.329,60
6	23538- FORCEPS ADULTO 18 R ADULTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	67,93	1.358,60
7	23539 - FORCEPS ODONTOLOGICO 16 ADULTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	70,40	1.408,00
8	23540- FORCEPS ODONTOLOGICO 44 ADULTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	72,44	1.448,80
9	23544 - FÓRCEPS INFANTIL ODONTOLOGICO 01	UNIDADE	20	GOLGRAN	77,30	1.546,00
10	23545- FORCEPS INFANTIL ODONTOLOGICO N°5	UNIDADE	20	GOLGRAN	86,28	1.725,60
11	23546- FORCEPS INFANTIL ODONTOLOGICO 16	UNIDADE	20	GOLGRAN	76,57	1.531,40
12	23547- FORCEPS INFANTIL ODONTOLOGIO 18L	UNIDADE	20	GOLGRAN	72,41	1.448,20
13	23549 - FORCEPS INFANTIL ODONTOLOGICO 18R	UNIDADE	20	GOLGRAN	76,57	1.531,40
14	23551 -FORCEPS INFANTIL ODONTOLOGICO 151	UNIDADE	20	GOLGRAN	85,32	1.706,40
15	23550- FORCEPS ODONTOLOGICI INFANTIL 150	UNIDADE	20	GOLGRAN	76,30	1.526,00
16	23554 - FORCEPS INFANTIL ODONTOLOGICO N°04	UNIDADE	20	GOLGRAN	86,28	1.725,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 23.890,00</b>

vinte e três mil, oitocentos e noventa reais

**LOTE 31**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	19291 LAMPARINA FABRICADA COM CHAPA DE ALUMINIO C/PAVIO DE 50MM ACABAMENTO ESCOVADO 150ML	UNIDADE	20	KONNEM	61,56	1.231,20
2	6916 - AFASTADOR DE MINESSOTA ESPECIFICAÇÃO : AFASTADOR DE MINESSOTA: INDICADO PARA AFASTAR TECIDOS MOLES DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS. AÇO INOX. AUTOCLAVÁVEL. REGISTRO ANVISA	UNIDADE	10	GOLGRAN	8,11	81,10
3	6913 - CURETAS DE GRACEY 13-14 CABO AÇO INOX ESPECIFICAÇÃO CURETAS DE GRACEY 13-14 COM CABO FEITO EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL DE 8 MM DE DIAMETRO. PODE SER ESTERILIZADO EM AUTOCLAVE E ESTUFA. TIPO TRINITY	UNIDADE	10	GOLGRAN	17,76	177,60
4	6918 - ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO ESPECIFICAÇÃO ALAVANCA RETA SELDIN ADULTO - POSSUEM LÂMINA LONGA, AFIADA, FINA E CÔNCAVA PROJETADA PARA DESLIZAR NAS PAREDES DA CAVIDADE ALVEOLAR, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVAVEL, UTILIZADO PARA AUXILIAR NA EXTRAÇÃO DE DENTES.	UNIDADE	20	GOLGRAN	25,06	501,20

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



5	23494- DESCOLADOR DE MOLT - ODONTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	41,76	835,20
6	23495 - TESOURA CIRURGICA RETA -ODONTOLOGICA	UNIDADE	20	GOLGRAN	22,28	445,60
7	23496 - PORTA AGULHA MAYO - ODONTO	UNIDADE	20	GOLGRAN	27,27	545,40
8	23499 - COLGADURA - ODONTOLOGICA	UNIDADE	30	KONEX	3,50	105,00
9	23500- ESPÁTULA N°24 - ODONTOLOGICA	UNIDADE	30	GOLGRAN	4,05	121,50
10	23501 -PLACA DE VIDRO - ODONTOLOGICA	UNIDADE	30	MAQUIRA	9,84	295,20
11	23503- ESCULPIDOR HOLLEMBACK 3SS - ODONTO	UNIDADE	15	GOLGRAN	3,32	49,80
12	23504 - BRUNIDOR DUPLO - ODONTO	UNIDADE	15	GOLGRAN	8,06	120,90
13	23505- BRUNIDOR N°29	UNIDADE	15	GOLGRAN	7,79	116,85
14	23506 - CABO PARA BISTURI - ODONTOLOGICO	UNIDADE	50	GOLGRAN	9,11	455,50
15	23507 - CAIXA METALICA PERFURADA 28X14X06 - ODONTOLOGICA	UNIDADE	22	FAVA	171,46	3.772,12
16	23508 - COLHER DENTINA N° 17	UNIDADE	30	GOLGRAN	8,33	249,90
17	23509- COLHER DENTINA N° 18	UNIDADE	30	GOLGRAN	9,61	288,30
18	23510 - COLHER DENTINA N° 19	UNIDADE	30	GOLGRAN	12,61	378,30
19	23511 -CONDENSADOR WARD 1	UNIDADE	15	GOLGRAN	12,26	183,90
20	23512 - CONDENSADOR WARD 2	UNIDADE	15	GOLGRAN	12,00	180,00
21	23513- CONDENSADOR WARD 3	UNIDADE	15	GOLGRAN	12,50	187,50
22	23514 - CURETA LUCAS	UNIDADE	10	GOLGRAN	18,32	183,20
23	23515- CURETA PERIODONTAL GRACEY 5/6	UNIDADE	10	GOLGRAN	14,44	144,40
24	23516- CURETA PERIODONTAL GRACEY 7/8	UNIDADE	10	GOLGRAN	14,25	142,50
25	23517 - CURETA PERIODONTAL GRACEY 11/12	UNIDADE	10	GOLGRAN	12,35	123,50
26	23518 -FOICE MORSER 0-00	UNIDADE	10	GOLGRAN	18,88	188,80
27	23519- SERINGA ANESTESICACARPULECOM REFLUXO	UNIDADE	30	GOLGRAN	20,45	613,50
28	23520 - APLICADOR DE HIDROXIDO DE CALCIO BYCAL DUPLO ANGULADO	UNIDADE	30	GOLGRAN	5,10	153,00
29	23521 - BROQUEIRO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	15	GOLGRAN	14,52	217,80
30	7172 - BANDEJA CLÍNICA. ESPECIFICAÇÃO: FEITO EM AÇO INOX, UTILIZADAS PARA ACONDICIONAMENTO DE INSTRUMENTAIS, MEDICAÇÃO, RESÍDUOS, ETC	UNIDADE	200	FAVA	17,42	3.484,00
31	6897 - PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA PARA ALGODÃO ESPECIFICAÇÃO : PARA USO GERAL NO CONSULTÓRIO, EMPREGADA PARA APREENSÃO DE OBJETOS TAIS COMO GAZE, ALGODÃO, FIOS, ETC. CONHECIDA COMO PINÇA DE ALGODÃO. AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE	UNIDADE	200	GOLGRAN	6,30	1.260,00
32	23552 - SINDESMOTOMO ODONTOLOGICO	UNIDADE	20	GOLGRAN	24,94	498,80
33	23543 - CURETA PERIODONTAL GRACEY 13/14	UNIDADE	20	GOLGRAN	11,88	237,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 17.569,17</b>

dezessete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e dezessete centavos

*R*

*N*

*JA*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
 Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
 CEP: 60420-520  
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
 Fone: (85) 99872-8389



**LOTE 33**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	6262 - CIPROFLOXACINO 500MG - ESPECIFICAÇÃO: CIPRO 500 MG - 1 COMPRIMIDO REVESTIDO CONTÉM 582MG DE CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO MONOIDRATADO, EQUIVALENTES A 500MG DE CIPROFLOXACINO. EXCIPIENTES: CELULOSE MICROCRISTALINA, AMIDO, CROSPROVIDONA, DIÓXIDO DE SILÍCIO, ESTEARATO DE MAGNÉSIO, HIPROMELOSE, MACROGOL E DIÓXIDO DE TITÂNIO.	COMPRIMIDO	5.000	PRATI, DONADUZZI	0,37	1.850,00
2	2825 - DICLOFENACO DIETILAMONIO BISNAGA 603 CREME 11 6MG/G UNIDADE 1.0 BISNAGA	BISNAGA	30	PRATI, DONADUZZI	8,32	249,60
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 2.099,60</b>

dois mil e noventa e nove reais e sessenta centavos

**LOTE 35**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	8693 - ALMOTOLIA TRANSPARENTE BICO RETO - 500ML ESPECIFICAÇÕES: ALMOTOLIA FRASCO PLÁSTICO PARA ACONDICIONAR SOLUÇÃO, NA COR TRANSPARENTE, COM TAMPA DE ROSCA PARA VEDAÇÃO, PROTETOR DA TAMPA CONJUGADO. CAPACIDADE PARA 500 ML	FRASCO	100	J.PROLAB	2,09	209,00
2	23522 - POVIDINE TINTURA 1000ML. SOLUÇÃO ALCOOLICA CONTENDO 1% IODO, CONTRA TODAS AS FORMAS DE BACTERIAS NÃO ESPORULADAS, FINGOS E VIRUS. É INDICADO COMO ATISSEPTICO PARA PELE( USO TÓPICO), NA DEMARCAÇÃO DO CAMPO OPERATORIO E PREPARAÇÃO PRE OPERATORIA	FRASCO 1 LITRO	1.200	RIO QUIMICA	21,50	25.800,00
3	23527- GEL CRIOTERAPICO	FRASCO 500ML	24	REDUXCEL	29,29	702,96
4	6925 - AMÁLGAMA EM CÁPSULAS SEM FASE CAIXA C/50 20G AMÁLGAMA EM CÁPSULAS SEM FASE CAIXA C/50 20G	CAIXA	240	SDI	173,10	41.544,00
5	2548 - SOLUCAO ANTISSEPTICA CLOREXIDINA A O 2% AQUOSA NOTIFICACAO SIMPLIFICADA RDC 199/06 EMBALAGEM 1.0 LITRO	LITRO	276	RIO QUIMICA	13,10	3.615,60
6	6742 - GLUCONATO DE CLOREXIDINA 0.12% 1L , ANTISSÉPTICO 0,12% , ANTISSÉPTICO PARA OS MICROORGANISMOS GRAM POSITIVOS E NEGATIVOS E PARA ALGUMAS LEVEDURAS. ENXAGUATÓRIO BUCAL QUE AUXILIA NA ELIMINAÇÃO DOS GERMES CAUSADORES DE PLACA BACTERIANA, GENGVITE E MAU HÁLITO.	UNIDADE	120	RIO QUIMICA	14,69	1.762,80
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 73.634,36</b>

setenta e três mil, seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA**

**R\$ 1.355.246,24**

um milhão, trezentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta e seis reais e vinte e quatro centavos

*R*

*u*

*M*

Médici Hospitalar Ltda-EPP  
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 06.148244-7  
Rua Alfredo de Castro, 735 - Montese - Fortaleza (CE)  
CEP: 60420-520  
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com  
Fone: (85) 99872-8389



25

**Prazo de Entrega dos materiais: Conforme o edital**

**Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias**

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara, que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital

Fortaleza (CE), 1 de junho de 2023

**Gislane Lira Tomás**  
**Sócia-Administradora**  
**CPF: 670.981.693-15**